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 سپاهان- نساجی، امشب در مازندران
راه صدرنشینی
تیم کارترون از 
شمال می‌گذرد

جدال امشب تیم‌های سپاهان 
و نساجی، جدال دو تیم دومی 
اســت؛ تیم دوم لیگ برتر در صدر به 
مصاف تیم دوم این رقابت‌ها در قعر...

مدیرکل هواشناســی اســتان اصفهان گفت: بارش‌های بهاری مساعد در این 
استان از دهه سوم فروردین و در اردیبهشت سال آینده آغاز خواهد شد. به گزارش 
خبرنگار »ایرنا«، حمیدرضا خورشیدی روز گذشته در نشست خبری با اصحاب 
رسانه استان افزود: بارش‌های دو هفته نخست نوروز ۱۴۰۴ قابل ملاحظه نیست 
و تنها بارش های محدودی در مناطق غربی استان اصفهان رخ خواهد داد. وی 
ادامه داد: با توجه به کاهش بارش کمتر از نرمال در منابع آبی و ذخایر نامناسب آبی 
و پیش بینی بارش‌های کمتر از نرمال در فصل بهار سال آینده در اصفهان، شرایط 
وقوع تنش شدید آبی در منابع آبی استان به ویژه در ماه‌های گرم سال وجود دارد.  
مدیرکل هواشناسی استان اصفهان با اشاره به تغییرات بارش در سال آبی جاری 
نسبت به سال گذشته، اظهار کرد: کاهش بارش در تمامی مناطق استان به ویژه 
در حوضه زاینده رود نسبت به سال گذشته محسوس بوده است. وی اضافه کرد: 
همچنین کاهش بارش سال آبی جاری اســتان در مقایسه با مقادیر بلندمدت 
در تمامی مناطق استان به ویژه حوضه زاینده 
رود محســوس بوده و تنها بارش در 
مناطق شمالی استان نرمال بوده 
است. خورشیدی خاطرنشان کرد: 
شهرستان های کاشان و نایین تا 
روز بیستم اسفند در سال آبی جاری 
از نظر بارش در شــرایط 
نرمالی قــرار دارند اما 
بیشتر شهرستان های 
اســتان در شــرایط 
نامناسبی از لحاظ 
بارشی به سر می 
برند. وی بیان 

کرد: میانگین حسابی بارش استان تاکنون ۶۷.۸ میلی متر است که نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته ۳۷.۲ درصد و نسبت به مقدار بلند مدت ۴۷.۷ درصد 
کاهش را نشان می‌دهد.  مدیرکل هواشناسی استان اصفهان افزود: تاکنون در 
سرچشمه آبی زاینده رود ۵۶۵ میلی متر بارش دریافت شده است در حالی که 
بارش‌های این منطقه در سال گذشته ۶۷۴ میلی متر و در بلندمدت ۸۷۳ میلی 
متر بوده است. وی اضافه کرد: در ســال های اخیر به رغم کاهش بارش کمتر از 
نرمال در فصل پاییز، بارش زمستانی در محدوده نرمال دریافت شده؛ اما در سال 
آبی جاری با کاهش بارش در فصل پاییز و زمستان مواجه هستیم و بیشتر مناطق 
غرب، جنوب و مرکز استان در زمستان ســال جاری بارش کمتر از نرمال دارند. 
خورشیدی گفت: سامانه‌های جوی فعال بر روی کشور از ابتدای سال آبی جاری 
بیشتر شمالی بوده و این موضوع سبب شــده است که در بیشتر مناطق استان 
به ویژه نیمه جنوب، غرب و مرکز استان بارش قابل ملاحظه ای دریافت نشود. 
وی ادامه داد:کاهش بارش قابل ملاحظه کمتر از نرمــال در حوضه زاینده رود، 
مناطق غربی استان و سرچشمه های آبی زاینده رود رقم خورده است.  مدیر کل 
هواشناسی استان اصفهان تصریح کرد: بیشتر مناطق استان درگیر خشکسالی 
بسیار شدید و شدید هستند و دوره های خشکسالی طولانی تر شده و شدت آن 
هم افزایش پیدا کرده است. وی با بیان اینکه تغییر اقلیم کشور و به ویژه مناطق 
مرکزی و استان اصفهان به ســمت خشک شدن در حرکت اســت اظهار کرد: 
میزان بارش و تغییر دما از مهمترین پارامترهای تغییر اقلیم هستند و مطالعات 
هواشناسی کشور نشان می‌دهد که میزان بارش یک میلی متر سالانه کاهش و 
دما ۰.۴ درجه افزایش داشته است که هر درجه افزایش دما، ۶ تا ۷ درصد به توان 
تبخیر اضافه می‌کند. خورشیدی افزود: میانگین دمای شهرستان های استان 
اصفهان در زمستان ســال جاری تاکنون نشان می‌دهد که مناطق شرق، شمال 
و مرکز با کاهش دمای کمتر از نرمال مواجه بودنــد و مناطق غربی و منابع آبی 

افزایش دمای قابل توجه نسبت به نرمال داشته اند.

معاون بهره‌برداری آب آبفای استان اصفهان از افزایش ۱۵ تا ۲۰ درصدی مصرف 
آب در روزهای پایانی سال خبر داد. 

محمودرضا فیروزی‌فر در گفت‌وگو با »ایسنا« با اشــاره به اینکه هم‌اکنون ۱۰۲ 
شهر و ۹۶۸ روستا تحت پوشش خدمات شرکت آب‌وفاضلاب استان اصفهان 
قرار دارند، اظهار کرد: نیاز آبی مردم استان در فصل سرد سال در حدود ۱.۱۴ متر 
مکعب در ثانیه است که با توجه به ســنت خانه‌تکانی و افزایش مصرف آب در 
روزهای پایانی ســال انتظار می‌رود به حدود ۳.۱۶ مترمکعب در ثانیه افزایش 
پیدا کند. وی با بیان اینکه بین روزهای ۲۵ تا ۲۹ اســفند هرسال، اوج مصرف 
آب در استان و شهر اصفهان را شاهد هســتیم، افزود: زمانی‌که از روزهای اوج 
مصرف آب صحبت می‌کنیم مردم به یاد تابستان می‌افتند در حالی که در چهار 
یا پنج روز آخر ســال به دلیل نظافت منزل و خانه‌تکانی، ممکن است مصرف 

آب حتی از روزهای گرم تابســتان نیز فراتر رود. معــاون بهره‌برداری آب آبفای 
اســتان اصفهان بیان کرد: از مردم تقاضا داریم آب را مســئولانه مصرف کنند و 
هنگام سنت‌ دیرینه خانه تکانی و نظافت منزل، روی مصرف آب کنترل داشته 
باشند تا شرکت آب‌وفاضلاب اســتان نیز بتواند خدمات پایداری به شهروندان 

و روستاییان ارائه کند. 
فیروزی‌فر با بیان اینکه در ۵۷ سال گذشته سابقه نداشته که در فصل زمستان 
میزان ذخیره آب در پشــت ســد زاینده‌رود تا این حد کاهش پیدا کند، افزود: 
براســاس آمارهای اعلام شــده، میزان بارندگی در منطقه کوهرنگ نسبت به 
میانگین بلندمدت ۴۲ درصد کاهش پیدا کرده است که تأثیر مستقیمی بر حجم 
مخزن سد زاینده‌رود گذاشته، به‌طوری که حجم مخزن این سد نسبت به سال 

گذشته ۴۴ و نسبت به میانگین بلندمدت ۷۵ درصد کاهش پیدا کرده است.

مدیرکل هواشناسی استان اصفهان:

بارش‌های بهاری در اصفهان از دهه سوم فروردین آغاز می‌شود

معاون بهره‌برداری آب آبفای استان اصفهان خبر داد

افزایش ۱۵ تا ۲۰ درصدی مصرف آب در ایام خانه‌تکانی

آگهی مزایده عمومی اجاره شماره 26154 مورخ 1403/12/13
)نوبت سوم(

سعید ابریشمی راد- شهردار شاهین شهر 

چاپ دوم
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شهرداری شاهین شهر در نظر دارد نســبت به اجاره تالار شماره 1 طبقه دوم واقع در سیتی سنتر قلب شهر شاهین شــهر و از طریق مزایده عمومی، با 

جزئیات مندرج در اسناد مزایده، با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )www.setadiran.ir( و شماره سیستمی 5003094734000065 
اقدام نماید.

مهلت دریافت اسناد مزایده: 1404/01/07 			  زمان انتشار در سایت: 1403/12/14
مهلت ارسال پیشنهاد قیمت: 1404/01/17 				   تاریخ بازدید: 1404/01/16

زمان اعلام به برنده: 1404/01/19 			  زمان بازگشایی: 1404/01/18
ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی است:

1- برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می‌باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده )در 
صورت وجود هزینه مربوطه(، پرداخت تضمین شرکت در مزایده )ودیعه(، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم 

از این طریق امکان پذیر می‌باشد.
2- کلیه اطلاعات موارد اجاره شامل مشخصات، شرایط و نحوه اجاره در برد اعلان عمومی سامانه مزایده، قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می‌باشد.

3- علاقه مندان به شرکت در مزایده می‌بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی )توکن( با شماره‌های ذیل تماس حاصل نمایند:
مرکز پشتیبانی و راهبردی سامانه: 41934- 021

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام استانها، در سایت سامانه )www.setadiran.ir( بخش »ثبت نام / پروفایل مزایده گر« موجود است.

از نشست قبلی آقای شهردار تا نشست پایان سالِ قاسم زاده؛ مروری بر آنچه گفته شد

... و آقای شهرداری که »اصلًا نگران نیست«
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همه مردم اصفهان در پویش ملی 
»نه به تصادف« مشارکت کنند

اصفهان با ۳۱۰۰ هکتار، رتبه اول 
 پایان تلخ برای سوغاتی شیرین!  گلخانه‌های کشور را دارد

 گز اصفهان از سبد خرید نوروزی کنار می‌رود؟ 

خداحافظی پارک وحش صفه با 
توله‌های شیر سفید

ثبت حدود ۴۳۶ میلیون تردد شهری 
در اصفهان

میراث »خانه تکانی«، گنجینه‌ای از خُرده فرهنگ‌ها است

خانه تکانی در اصفهان؛ تنوع فرهنگ و قومیت‌ها
7 7 4

روزانه حدود ۴.۵ میلیون سفر شــهری انجام می‌شود. از 
ابتدای سال جاری تاکنون حدود ۴۳۶ میلیون تردد شهری 

در اصفهان ثبت شده است.

پس از بهبودی نسبی وضعیت جســمانی توله‌های شیر 
سفید پارک وحش صفه، آن‌ها به محیط‌ زیست اصفهان 

تحویل داده شدند تا مراقبت‌های لازم ادامه پیدا کند.
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زاینده رود را دنبال کنید

zayanderoodonline.ir
zayanderoodonline.ir

رئیس اداره حمل‌ونقل مسافر اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان اصفهان می گوید: 
حدود 1000 دستگاه اتوبوس، ۹۰۰ دستگاه سواری و ۲۵۰۰ دستگاه مینی‌بوس آماده خدمت‌رسانی 

به مسافران نوروزی هستند

سرویس دهی عالی روی کاغذ!
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جمع‌آوری ۲۶ میلیارد ریالی برای آزادی زندانیان در نطنز
رئیس دادگســتری شهرســتان نطنز گفت: با کمک خیران بیش از ۲۶ میلیارد ریال برای آزادی 
زندانیان جرایم غیرعمد در شهرستان نطنز اختصاص یافت. به گزارش »تسنیم«، امیر تدبیری در 
جمع خبرنگاران، اظهار کرد: در حرکتی خداپســندانه و انسان‌دوستانه، جشن گلریزان ویژه آزادی 
زندانیان جرایم غیرعمد در شهرســتان نطنز برگزار شــد. وی گفت: این مراسم با هدف جمع‌آوری 
کمک‌های مردمی برای آزادی زندانیانی که به دلیل عدم توانایی مالی در پرداخت دیه یا بدهی‌های 
مالی در بازداشت به سر می‌برند، سازماندهی شده بود. رئیس دادگستری شهرستان نطنز با بیات 
اینکه این مراسم با حضور خیرین و شهروندان همراه بود، خاطرنشان کرد: جشن گلریزان فرصتی 
است تا با همدلی و همکاری یکدیگر، گامی در جهت آزادی هموطنانی برداریم که به دلیل مشکلات 
مالی در زندان به سر می‌برند. وی با بیان اینکه این اقدام نه تنها باعث نجات افراد از شرایط سخت 
زندان می‌شــود، بلکه به بازگشــت آنان به آغوش خانواده و جامعه کمک می‌کند، گفت: زندانیان 
جرایم غیرعمد عموماً افرادی هستند که به دلیل حوادث ناخواسته یا شرایط خاص زندگی مرتکب 
جرم شده‌اند و بسیاری از آنان با پرداخت مبالغی اندک می‌توانند آزاد شوند. تدبیری با بیان اینکه 
کمک‌های جمع‌آوری‌شده در این جشــن، صرف آزادی این افراد خواهد شد تصریح کرد: مراسم 
جشن گلریزان نطنز با استقبال قابل توجهی از سوی مردم و خیرین نیکوکار مواجه شد و بسیاری 
از خیرین با مشارکت فعال خود، ســعی در کاهش آلام خانواده‌های زندانیان داشتند. وی با بیان 
اینکه این مراســم علاوه بر جمع‌آوری کمک‌های مالی، فضایی بــرای ترویج فرهنگ نیکوکاری و 
همبستگی اجتماعی ایجاد کرد، تأکید کرد: در این جشن بیش از 26 میلیارد ریال جمع آوری شد 
که در مقایسه با پارسال افزایش 100 درصدی داشته اســت. رئیس دادگستری شهرستان کاشان 
افزود: انتظار می‌رود تعداد قابل توجهی از زندانیان جرایم غیرعمد در روزهای آینده آزاد شــده و به 
خانواده‌های خود بازگردند؛ این اقدام علاوه بر کاهش جمعیت زندان‌ها، گامی مؤثر در جهت تحقق 

عدالت اجتماعی و حمایت از افراد نیازمند است.

مشکلات متقاضیان مسکن ملی نطنز رفع شود
فرماندار نطنز با اشاره به اجرای پروژه مسکن ملی در این شهرستان، گفت: رفع مشکلات متقاضیان 
مســکن ملی نطنز تسریع شــود. محمد ظریفی در جلسه شورای مســکن نطنز بر تسریع در حل 
مشکلات متقاضیان مسکن شهرهای نطنز و بادرود تأکید و اظهار کرد: موضوع مسکن از مهم‌ترین 
موضوعات خانوارها محســوب می‌شود. لازم است در روند بررســی و رسیدگی به درخواست‌های 
متقاضیان مسکن در شهرستان نطنز تسریع شــود و این اقدام می‌تواند گامی مؤثر در جهت بهبود 
شرایط مسکن و رفع دغدغه‌های شهروندان باشد. وی با بیان اینکه با پیگیری‌های جدی و همکاری 
دستگاه‌های مربوطه، شاهد تحقق سریع‌تر این مهم باشیم، خاطرنشان کرد: توسعه زیرساخت‌ها و 
امور زیربنایی شبکه‌های آب و برق و‌ گاز مسکن ملی به عنوان یکی از اولویت‌های اصلی شهرستان 
نطنز محسوب می‌شود. ظریفی با اشــاره به اهمیت زیرساخت‌های مناسب برای رشد و پیشرفت 
منطقه، خاطرنشان کرد: لازم است در اجرای پروژه‌های زیربنایی از جمله راه‌سازی، شبکه‌های آب 
و برق و بهبود سیستم‌های حمل و نقل تسریع شــود. وی در بیان اهمیت توسعه زیرساخت‌های 
شهری در شهرستان نطنز، تصریح کرد: توسعه این زیرساخت‌ها نه تنها به رفع مشکلات فعلی کمک 
می‌کند، بلکه زمینه‌ساز جذب سرمایه‌گذاری و ایجاد اشتغال در آینده خواهد بود. فرماندار نطنز تأکید 
کرد: این اقدامات می‌تواند به بهبود کیفیت زندگی شــهروندان و رونق اقتصادی منطقه بینجامد و 
لازم است پیگیری سریع‌تر و شــفاف‌تر این موضوع صورت پذیرد و پیگیری می‌کنیم با همکاری 
دستگاه‌های ذی‌ربط، مشــکلات موجود را بررسی و برای تســریع در واگذاری زمین‌ها اقدامات 
لازم را انجام دهد. ظریفی عنوان کرد: این موضوع در اولویت کاری قرار گرفته و تا حد امکان تلاش 
می‌شود تا دغدغه‌های متقاضیان در اسرع وقت برطرف شود، زیرا این اقدامات می‌تواند به کاهش 

نگرانی‌های شهروندان و تحقق عدالت در دسترسی به مسکن مناسب کمک کند.

رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران شهرستان اردستان خبرداد

پرداخت تسهیلات اشتغال ۱۰میلیاردی به ایثارگران اردستان

 رئیس بنیاد شــهید و امور ایثارگران شهرســتان اردســتان گفت: مبلغ
 ۱۰ میلیارد تومان تسهیلات اشتغال امسال به خانواده شهدا و ایثارگران 

اردستان پرداخته شده است.
به گزارش خبرگزاری »تســنیم«، جواد ســامه در نشســت خبری به 
مناسبت هفته بزرگداشت شهدا اظهار کرد: امسال هفته بزرگداشت شهدا 
از 20 اسفند آغاز شده و تا 26 اسفند ادامه دارد که با شعار شهدا مظهر وفاق، 

مقاومت و همدلی نامگذاری شده است.
وی افزود: برنامه‌هایی در این راستا و هفته برگزار می‌شود، روز 20 اسفند با 
نام شهادت و تولید مضاعف و همت مضاعف و 21 اسفند شهادت، خدمت 
و صداقت و 22 اسفند همدلی و عزت‌مندی و 23 اسفند شهدا و اقتدار و 
پیشرفت نامگذاری شده است. سلامه تصریح کرد: 24 اسفند شهادت، 
ولایت‌مداری انتظار و استکبارســتیزی، 25 اســفند ماه فرهنگ و هنر 
متعالی و شهادت و روز 26 اسفند شهادت، بصیرت و معنویت نامگذاری 
شده است. رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران شهرستان اردستان گفت: 
برنامه‌های هفته شهدا با تکریم خانواده معظم شهدا و ترویج فرهنگ ایثار 
و شهادت و آشنایی نسل جوان با سیره شهدا در این هفته برگزار می‌شود 
که طرح ســپاس به عنوان اصلی‌ترین و مهم‌ترین برنامه‌هاســت که با 

حضور مسئولان در سطح این شهرستان انجام می‌شود.
وی تأکید کرد: بنیاد شــهید و امور ایثارگران با همراهی و همکاری سایر 
دســتگاه‌ها از هر فرصتی برای ترویــج فرهنگ و هنر ایثار و شــهادت 

بهره‌برداری می‌کند و اقداماتی که در طول سال انجام می‌شود نامگذاری 
خیابان‌ها، میادین، مراکز آموزشی و کلاس‌های درس به نام شهدا است.

رئیس اداره بنیاد شهید اردستان گفت: برنامه‌ای که امسال انجام شد هر 
هفته وصیت‌نامه یکی از شهدای شهرستان اردستان از طریق اتوماسیون 
اداری به مدارس و ادارات ارسال شده است که جهت بهره‌برداری و قرائت 
در تمام برنامه‌ها و نصب در تابلوی اعلانات صورت گرفته و بازخوردی که 

انجام شده برنامه بسیار خوبی بوده است.
سلامه تأکید کرد: برگزاری یادواره شهدا، آیین میهمانی لاله‌ها به مناسبت 
ولادت‌های مختلف انجام می‌شود و از کارهایی که مربوط به ترویج ایثار و 
شهادت است و تابلوهایی که در ورودی شهرها و روستاها نصب می‌شود و 
نامگذاری خیابان‌ها که کاری پسندیده است که امسال در شهر زواره توسط 
شهرداری زواره انجام شده است که تمثال شهدا در ورودی کوچه‌ها و معابر 

نصب که اقدامی بسیار قابل توجه بوده است.
رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران شهرستان اردستان تصریح کرد: امسال 
بیش از 300 مورد یادواره شهدا با همکاری ناحیه مقاومت بسیج اردستان 

که دبیر یادواره‌ها هم محسوب می‌شود انجام شده است.
سلامه با بیان اینکه یادواره شهدا توســط حوزه‌ها و پایگاه‌های مقاومت 
بسیج و مشارکت سایر دستگاه‌ها در ســطح شهرستان اردستان برگزار 
شده است، گفت چاپ ســه عنوان کتاب در خصوص ایثار و شهادت در 
سطح شهرستان اردستان را شــاهد بودیم که اقدام شایسته‌ای در این 

خصوص است. وی افزود: امسال با هماهنگی که با اداره تبلیغات اسلامی 
شهرستان اردستان انجام شده است، مقرر شده تا روحانیون در طول ماه 
مبارک رمضان در سطح مساجد به عنوان معرفی سیره شهدا به مناسبت 

22 اسفند روز شهدا ترویج سیره شهدا را داشته باشند.
رئیس بنیاد شــهید و امور ایثارگران شهرستان اردســتان گفت: اقدام 
فرهنگی متناسبی که امســال با همراهی فرماندار شهرستان و نیروی 
مقاومت بســیج و دیگر اعضــا انجام شــد برگزاری اجلاســیه کنگره 
شــهدا بوده اســت و دوره‌های آموزشــی و مــددکاری خانوادگی را به 
 صورت مجازی و حضوری توســط مــددکاری این بنیاد در طول ســال 

انجام می‌دهیم.
سلامه تأکید کرد: به مناسبت بهبود خدمات‌رســانی به خانواده شهدا و 
ایثارگران در حوزه درمان و تسهیلات و اشــتغال و برنامه‌های فرهنگی 
فعالیت‌های زیادی انجام شده که ســاماندهی گلزار شهدای شهر زواره 
که بیشــترین آمار شــهید را دارد با همراهی فرماندار و خیری که مبلغ 
400 میلیون کمک کرد و 400 میلیون تومان هم از اعتبارات تملک دارایی 

گذاشته شد به اتمام رسید.
رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران شهرستان اردستان  خاطرنشان کرد: 
مبلغ 10 میلیارد تومان هم تسهیلات اشتغال پرداخته شده است و مقدار 
10 تن قیر رایگان توسط ناحیه مقاومت بسیج برای آسفالت ورودی گلزار 

شهدای زواره در نظر گرفته شد که توسط شهرداری در حال اجرا است.

رئیس اداره راه و شهرسازی شهرستان کاشان از رفع 
تعرض به ۶.۶ هکتــار از زمین‌های متعلق به دولت 
جمهوری اســامی ایران طی ۱۲مورد اجرای حکم 
قضایی با همکاری نیروی انتظامی و دستگاه قضا 

در سال جاری خبر داد.
مجتبی آراســته در گفت‌وگو با »ایسنا« اظهار کرد: 
حضور به موقع مأموران یگان حفاظــت اداره راه و 
شهرسازی کاشــان باعث آزادسازی این وسعت از 
زمین‌های ملی شده که به مبلغ ۵۰۰۰ میلیارد ریال 

ارزش‌گذاری شده است.
وی افزود: نگهبانی و حفظ زمین‌های ملی و نظارت 
مســتمر بر اموال عمومــی را یکــی از اصلی‌ترین 

مصادیق حقوق عامه اســت که یگان حفاظت اداره 
راه و شهرسازی کاشان از یگان‌های برتر در برخورد 
قانونی با متخلفان و معترضان به حریم زمین‌های 

دولتی است.
رئیس اداره راه و شهرســازی شهرســتان کاشان 
ادامه داد: یگان حفاظت این شهرســتان در حوزه 
فرهنگ‌سازی و اقدامات پیشــگیرانه، برنامه‌های 

مؤثری را اجرا کرده است.
آراســته افزود: هرگونه دخل، تصرف و بهره‌برداری 
غیرقانونی اشــخاص حقیقی و حقوقــی از اراضی 
دولتی و ملی برابر قانون جرم تلقی شده و در مراجع 

قضایی قابل پیگیری است.

وی تصریح کــرد: شــهروندان می‌توانند در صورت 
مشــاهده هرگونه تخلف و زمین‌خواری با ارســال 
پیامک به شــماره ۳۰۰۰۴۱۷۲۵ و یا شــماره‌گیری 
تلفــن گویــای ۱۶۵۶، هرگونه دخــل و تصرف و یا 
تعرض و دخالت در اراضی ملی و دولتی را به یگان 

حفاظت اداره راه و شهرسازی گزارش کنند.

 آزادسازی ۶.۶ هکتار از زمین‌های ملی در کاشان

سرپرست فرمانداری اردستان با تأکید بر لزوم ایجاد کارخانه جمع‌آوری پسماند، گفت: نبود طرح دفن زباله و مدیریت پسماند از چالش‌های زیست محیطی 
این شهرستان است.

به گزارش »ایرنا«،محسن حیدری در کارگروه ستاد مدیریت پسماند اردستان افزود: اداره حفاظت محیط زیست با همکاری دیگر اعضای ستاد، نسبت به تهیه 
طرحی جامع برای مدیریت پسماند و ابلاغ آن به دستگاه‌ها اقدام کنند.

وی اظهار کرد: طرح تفکیک زباله از مبدأ باید جدی گرفته شود و شهرداری‌ها نیز این کار را پیگیری و اجرا کنند و اداره محیط زیست، میزان واقعی تولید زباله و 
نحوه دفن آن را در دستور کار داشته باشد و اجازه ندهد با تخلیه زباله به‌صورت‌ غیر اصولی این زباله‌ها در سطح بیابان پراکنده شود.

سرپرست فرمانداری اردستان بیان کرد: بر اساس اعلام اداره حفاظت محیط زیســت هم اکنون ۱۸ ترانشه محل تخلیه زباله خانگی در سطح شهرستان وجود 
دارد که بیشتر آنها مناسب هستند ولی مجوز ندارند که لازم است ترانشه‌ها تجمیع و تعداد آنها کاهش یابد. حیدری گفت:شهرداری‌ها و دهیاری‌ها از آتش زدن 

زباله‌ها خودداری و آنها را در ترانشه‌ها دفن کنند. 
شهرستان اردستان با بیش از ۴۳ هزار نفرجمعیت در ۱۱۸ کیلومتری شمال اصفهان واقع شده است.

خبر روزاردستان نیازمند کارخانه جمع‌آوری پسماند است

عکس خبر

احداث پارک جنگلی ۸ هکتاری مشکات کاشان آغاز شد
آیین کلنگ‌زنی پارک هشت هکتاری در مشــکات‌ کاشان برگزار شــد. مدیرکل دفتر امور شهری 
استانداری اصفهان در آیین کلنگ‌زنی پارک جنگلی هشت هکتاری مشکات اظهار کرد: شهرداری 
یک نهاد عمومی است که بخشی از درآمدهای خود را باید از طریق مردم تأمین و برای آبادانی شهر 
هزینه کند. به همین دلیل، مردم نسبت به این نهاد حساسیت ویژه‌ای دارند و انتظار دارند که خدمات 
مطلوبی دریافت کنند. مسعود منتظری افزود: مشکات از جمله شهرهایی است که در آن، حرف از 
همدلی، محبت، کار و تلاش است و این اتحاد میان اعضای شورای شهر، همراهی آن‌ها با شهرداری 

و تلاش کارکنان شهرداری، موجب اجرای پروژه‌های عمرانی مؤثر در شهر شده است. 
مدیرکل دفتر امور شهری اســتانداری اصفهان بیان کرد: در هر شــهری که بین مردم، مسئولان و 
مدیریت شهری همدلی وجود داشته باشد، توسعه و پیشرفت اتفاق خواهد افتاد و این همدلی در 
مشکات مشهود است و باید بیش از پیش تقویت شــود تا مشکلات شهر برطرف گردد و مشکات 
در حد شأن مردم خود باشد. منتظری به پروژه‌های جدیدی که در مشکات به بهره‌برداری رسیده 
اشاره کرد و گفت: همکاران ما در شهرداری مشــکات تلاش زیادی کردند تا امروز شاهد افتتاح و 
آغاز عملیات اجرایی سه پروژه مهم باشــیم. وی ادامه داد: پروژه پارک جنگلی در راستای کاهش 
آلایندگی و افزایش سرانه فضای سبز شهری اجرا می‌شود و گامی مهم برای بهبود کیفیت زندگی 
شهروندان اســت. منتظری در ادامه گفت: افتتاح اســتخر ۳۱ هزار مترمکعبی ذخیره آب یکی از 
اقدامات زیربنایی برای مدیریت منابع آبی و تأمین نیازهای کشاورزی و فضای سبز شهری است و 
افتتاح کارگاه تولید قطعات بتونی شهرداری نیز به خودکفایی شهر در زمینه پروژه‌های عمرانی کمک 
کرده و زمینه‌ساز ایجاد درآمد پایدار برای شهرداری می‌شــود. وی با اشاره به اهمیت درآمد پایدار 
برای مدیریت شهری گفت: همه شهرها با دغدغه تأمین منابع مالی پایدار مواجه هستند و افتتاح 
کارگاه تولید قطعات بتونی در مشــکات، یک گام مؤثر در مســیر خودکفایی شهری و تأمین منابع 

مالی لازم برای توسعه شهر است.

تجهیز 4 مدرسه در گلپایگان برای اسکان مسافران نوروزی
فرماندار گلپایگان گفت: چهار مدرسه با ۳۶ کلاس با هماهنگی آموزش و پرورش شهرستان برای 
اسکان مسافران نوروزی تجهیز و آماده شده است. به گزارش »ایرنا«، علی اکبر رضایی در جلسه 
ستاد اسکان مسافران نوروزی گلپایگان، افزود: تجهیزات و وسایل رفاهی مانند یخچال، تلویزیون، 
فرش و پتو در این مدارس برای اسکان مسافران نوروزی فراهم شده است. وی خاطرنشان کرد: 
علاوه بر این مدارس، ۹ واحد اقامتگاه رفاهی نیز ویژه اســکان مهمانان فرهنگی و معلمان در نقاط 
مختلف شهرستان مهیا شد. فرماندار گلپایگان خاطرنشان کرد: اگر ظرفیت مدارس برای اسکان 
مسافران تکمیل شد پیش بینی لازم برای استقرار موقت مهمانان نوروزی در نقاط دیگر گلپایگان 
صورت گرفته است. رضایی تصریح کرد: با هماهنگی شهرداری گلپایگان، تمهیدات لازم برای اسکان 
مسافران در پارک بانوان در فضای محصور شده و همچنین پارک جنگلی نیز انجام شده است. وی 
اضافه کرد: همه دستگاه های اجرایی موظف به رفع نیازهای مسافران نوروزی در زمان ورود آنها به 

شهرستان هستند تا گردشگران با خاطره‌ای خوش گلپایگان را ترک کنند.

پایان خاموشی‌ها در کاشان
مدیریت امور برق کاشان  با اشاره به اینکه خاموشی‌های ناترازی انرژی به نقطه پایان رسید، گفت: 
با تأمین سوخت نیروگاه‌ها و پایان ناترازی انرژی خاموشی‌های متحمل شده به شبکه برق نیز به 
پایان رسید. شاپور حداد پور در گفت‌وگو با »ایمنا« اظهار کرد: صرفه‌جویی در مصرف انرژی در این 
برهه از زمان و برنامه‌ریزی برای مدیریت مصرف انرژی در تابستان پیش‌رو از ملزومات پایداری 
شبکه توزیع برق در کشــور خواهد بود. وی افزود: با مدیریت مصرف انرژی برق و همکاری همه 

همشهریان می‌توان تابستانی با کمترین میزان خاموشی و کمبود انرژی را داشت.

با مسئولان

 تست غربالگری سرطان 
در مراکز درمانی گلپایگان، 

رایگان است
کارشناس شبکه بهداشــت و درمان گلپایگان 
گفت: همه مراحل تســت غربالگــری برای 
سه سرطان دهانه رحم، پستان و روده بزرگ 
 در مراکــز درمانی گلپایگان به صــورت رایگان

انجام می‌شود. 
محســن اخگری در گفت و گو بــا »ایرنا« با 
اشــاره به این غربالگری کــه در قالب برنامه 
»ایراپِن« از سال ۱۳۹۵ همزمان با سراسر کشور 
در گلپایگان نیز آغاز شــده، افــزود: این طرح 
مستمر اســت و توصیه می‌شود، شهروندانی 
که تا به حال موفق به انجام تســت نشــدند، 
حتماً به مراکز درمانی مراجعه کنند. وی با بیان 
اینکه انجام غربالگری برای دو سرطان دهانه 
رحم و پستان فقط برای زنان انجام می‌شود، 
خاطرنشان کرد: در غربالگری سرطان پستان 
از میان ۲۲ هزار و ۸۴۱ نفر در گروه سنی ۵۰ تا ۷۰ 
سال تعداد 3571نفر، در معاینه اولیه مشکوک 
اعلام شدند. وی افزود: در مرحله بعد با انجام 
سونوگرافی بر روی افراد مشکوک، برای هفت 
نفر از آنها تشخیص قطعی سرطان داده شد. 
مســئول پیشــگیری و مبارزه با بیماری‌های 
غیر واگیر شبکه بهداشــت و درمان گلپایگان 
عنوان کرد: در غربالگری ســرطان دهانه رحم 
که آن نیز مختص زنان متأهل است، از میان 
۱۸ هزار و ۵۲۲ نفر در گروه سنی ۳۰ تا ۶۰ سال، 
برای یک نفر نشخیص سرطان داده شد. وی 
با بیان اینکه غربالگری ســرطان روده بزرگ 
برای مردان و زنان انجام می‌شود، اظهار کرد: 
در طول مدت حدود ۹ سال از آغاز طرح مذکور، 
از میان ۲۱ هزار و ۶۵۸ نفر در گروه سنی ۵۰ تا 
۷۰ سال، تعداد ۱۶ هزار و ۱۹۷ نفر مشکوک به 
ابتلا بودند، که بعد از انجام آزمایشات تخصصی 
برای ۱۸ نفر از آن‌ها تشخیص قطعی سرطان 
داده شد. کارشــناس اداره بهداشت گلپایگان 
با اشاره به پرهیز شــهروندان از استفاده مواد 
غذایی فرآوری شده مانند سوسیس و کالباس، 
افزود: مصرف میوه و سبزیجات در طول شبانه 
روز و دوری از نوشیدنی‌های الکلی و دخانیات، 
در پیشگیری از ابتلا به انواع سرطان مؤثر است.

ایثارگران شهرستان  امور  و  بنیاد شهید  رئیس 
اردستان تصریح کرد: امسال بیش از 300 مورد 
یادواره شهدا با همکاری ناحیه مقاومت بسیج 
اردستان که دبیر یادواره‌ها هم محسوب می‌شود 

انجام شده است

اخبار

استان

احتکار سیب‌زمینی در 
خمینی شهر ناکام ماند 

 تعزیرات حکومتی پس از اعلام ضابطان 
از جهاد کشــاورزی در خصــوص کالای 
ضروری احتکار شده در یک انبار غیر مجاز 
به بهانه واهی انباشت بذر دستور توقیف 
و پلمب انبار را صادر و در ادامه با توجه به 
محتویات گزارش تخلف و اســتعلامات 
انجام شده تخلف محرز و برای رفع نیاز 
 بازار دســتور توزیع ۸۰ تن سیب زمینی 
قابل عرضه را تحت نظارت متولیان کنترل 

بازار صادر کرد.



رئیس اتحادیه برنج و خواربار اصفهان خبرداد

 دستیابی به قیمت دستوری ۱۳۰ هزار تومانی برای 
برنج ایرانی غیرممکن است

رئیس اتحادیه برنج و خواربار اصفهان با اشــاره به مشــکلات واردات و تأخیــر در تخصیص ارز 
ترجیحی، گفت: دستیابی به قیمت دســتوری ۱۳۰ هزار تومانی برای برنج ایرانی در حال حاضر 
امکان‌پذیر نیست، چراکه بنکداران برنج را با قیمت‌های بالای ۱۸۰ هزار تومان خریداری کرده‌اند 

و کاهش قیمت به این میزان غیرممکن است.
سیدمسعود بحق در گفت‌وگو با »ایسنا« اظهار کرد: برنج به‌طور کلی به دو بخش وارداتی و داخلی 
تقسیم می‌شــود، در بخش واردات، قیمت برنج هندی همچنان کیلویی ۲۸۵۰۰ تومان از سوی 
دولت ارائه می‌شود؛ اما این قیمت به واردکنندگان با تأخیر 7 تا 8 ماهه داده می‌شود، این تأخیر، 
مشکلاتی را برای واردکنندگان به همراه داشته است، زیرا کشــورهایی همچون هند و پاکستان 
منتظر نمی‌مانند تا پول واردکننده ایرانی برســد پس وارد کننده مجبور هست مبلغ را از بازار آزاد 

تأمین کند و به کشورهای صادر کننده پرداخت کند.
وی افزود: بر اساس برنامه‌ریزی‌ها قرار بود ارز ترجیهی در بودجه سال آینده به ۳۸۵۰۰ هزار تومان 
افزایش پیدا کند؛ اما با توجه به شرایط موجود و سیاست‌های اقتصادی، این تغییرات هنوز محقق 
نشده است و در حال حاضر همچنان قیمت ۲۸۵۰۰ تومان برای واردات برنج لحاظ می‌شود، قیمت 
برنج هندی باید به دســت مصرف‌کنندگان حدود ۵۷ هزار تومان برسد، اما یه گپ حدود هفت تا 
هشت هزار تومانی به علت کمبود بار وجود دارد، که ثبت سفارش‌ها سهمیه‌ای شده‌اند و به دلیل 

سیاست جهاد در راستای کاهش واردات در جهت خود کفایی کم شده است.
رئیس اتحادیه برنج و خواربار اصفهان ادامه داد: با کاهش واردات، تقاضا افزایش پیدا می‌کند و 

به دنبال آن قیمت‌ها نیز افزایش می‌یابد.
 بحق دربــاره افزایش برنــج ایرانی بیان کــرد: دلیل اصلی ایــن افزایش قیمــت، خرید عمده 
برنج به‌وسیله برخی شــرکت‌ها و بنکداران از کشاورزان اســت که موجب بالا رفتن قیمت‌ها در 

بازار شده است.

نمایش مثلث گردشگری ایران در قطر
ظرفیت‌های گردشگری شــیراز، اصفهان و یزد به عنوان مثلث گردشگری ایران در قالب »هفته 

فرهنگی ایران در قطر« به نمایش گذاشته شد.
به گزارش »ایسنا«، علیرضا مساح، رئیس اداره گردشگری شهرداری اصفهان که به نمایندگی از 
شهرداری اصفهان در رویداد هفته فرهنگی ایران در قطر حضور داشت، گفت: شهرهای اصفهان، 
یزد و شیراز به عنوان طلایه‌داران گردشگری ایران بعد از حضور در نمایشگاه بین‌المللی گردشگری 
و ارائه دســتاوردهای خود به صورت مشــترک، در قالب دومین تجربه در رویداد هفته فرهنگی 

ایران در قطر شرکت کردند.
او افزود: این سه شهر به مثلث گردشگری ایران نیز معروف هستند و با توجه به ظرفیت‌های ویژه 
فرهنگی و گردشگری که در میان شهرهای ایران دارند، به شایستگی می‌توانند چهره‌ای درخور و 

قابل قبول از ایران دوست‌داشتنی در سطح بین‌المللی به نمایش بگذارند.
رئیس اداره گردشگری شهرداری اصفهان با اشــاره به اینکه اصفهان شهر خلاق صنایع دستی و 
عضو شبکه شــهرهای خلاق یونسکو در زمینه صنایع دستی اســت، گفت: آن چیزی که ما سعی 

داشته‌ایم از اصفهان در این برنامه ارائه کنیم، نمایش آثار صنایع دستی اصفهان است.
مساح ادامه داد: در این راستا تعداد ۴۰ تابلوی گرافیکی با محوریت معرفی صنایع دستی اصفهان 
با زیرنویس عربی آماده و در این برنامه به نمایش درآمده اســت کــه در واقع معرف اصفهان به 

عنوان شهر خلاق صنایع دستی است. 
در هفته فرهنگی ایران در قطر تابلوهایی از تصاویر گردشــگری، جاذبه‌هــای مذهبی، طبیعی و 

تاریخی سه شهر اصفهان، شیراز و یزد در معرض نمایش قرار گرفت.

 رئیس اداره حمل‌ونقل مسافر اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان اصفهان می‌گوید: حدود 1000 دستگاه اتوبوس،
 ۹۰۰ دستگاه سواری و ۲۵۰۰ دستگاه مینی‌بوس آماده خدمت‌رسانی به مسافران نوروزی هستند

سرویس دهی عالی روی کاغذ!

ســتاد حمل‌ونقل نوروزی با آغاز طــرح ویژه حمل‌ونقــل جاده‌ای از 
بیست‌وســوم اســفند تا پانزدهم فروردین، تدابیر لازم را برای تسهیل 
ســفرهای نوروزی اتخاذ کرده است. این طرح شــامل پیش‌فروش 
بلیت، آمادگی ناوگان حمل‌ونقل، نظارت مســتمر بــر تردد خودروها و 
رسیدگی به شکایات مسافران است تا مسافران نوروزی سفری ایمن 
و راحت داشته باشــند. با نزدیک شــدن به ایام نوروز و آغاز سفرهای 
نوروزی، حجم ســفرهای داخلــی به‌طور چشــمگیری افزایش پیدا 
می‌کند، حال در این شرایط، ستاد حمل‌ونقل نوروزی به منظور فراهم 
کردن شرایطی امن، راحت و بدون مشکل برای مسافران، طرح ویژه‌ای 
را برای ایام تعطیلات نوروزی برنامه‌ریزی کرده اســت. این طرح که از 
23 اسفند)امروز( آغاز می‌شود و تا 15 فروردین ادامه خواهد داشت، 
شامل اقدامات گسترده‌ای همچون پیش‌فروش بلیت، به‌روزرسانی و 
آماده‌سازی ناوگان حمل‌ونقل، نظارت مســتمر بر پایانه‌ها و جاده‌ها و 
رسیدگی به شکایات مسافران است، هدف از این اقدامات، تسهیل در 

تردد مسافران و ارائه خدمات بهتر در این ایام پرترافیک است.
حسین بیغمیان، رئیس اداره حمل‌ونقل مســافر اداره کل راهداری و 
حمل‌ونقل جاده‌ای استان اصفهان به »ایسنا« می‌گوید: پیش‌فروش 
بلیت‌ها از اول اسفند آغاز شده و تمامی شرکت‌ها ملزم به پیش‌فروش 

بلیت بــرای بازه زمانی 23 اســفند تــا 15 فروردین هســتند. تمامی 
پایانه‌های مســافربری آماده ارائــه خدمات به مســافران نوروزی و 
شهروندان استان هستند و از نظر زیباسازی و نگهداری، تمامی پایانه‌ها 
به‌طور کامل رسیدگی شــده‌اند. وی با اشاره به تغییرات قیمت بلیت‌ها 
در ایام نوروز می‌افزاید: سال‌های گذشته به دلیل اینکه برخی از سفرها 
یک سر خالی می‌شد، شاهد افزایش ۲۰ درصدی قیمت بلیت‌ها در این 
ایام بودیم، اما ســال جاری این افزایش به‌دلیل افزایش ۲۵ درصدی 
قیمت‌ها که از سه هفته پیش انجام شده، اعمال نشود، چرا که تا کنون 
بخشنامه و ابلاغیه‌ای از سوی سازمان راهداری کشور ارسال نشده است. 
رئیس اداره حمل‌ونقل مسافر اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای 
استان اصفهان به آمادگی ناوگان حمل‌ونقل جاده‌ای در ایام نوروز اشاره 
می‌کند و ادامه می‌دهد: در حال حاضر، حدود 1000 دســتگاه اتوبوس، 
۹۰۰ دستگاه سواری و ۲۵۰۰ دســتگاه مینی‌بوس آماده خدمت‌رسانی 
به مسافران نوروزی هســتند، علاوه بر این هماهنگی‌هایی با صنایع و 
کارخانجات بزرگ انجام شده تا در صورت نیاز و پیک سفر، از ناوگان این 

صنایع نیز استفاده شود تا مشکلی برای تردد مسافران به‌وجود نیاید.
بیغمیــان همچنین از اقدامــات در حال انجام برای نوســازی ناوگان 
فرســوده حمل‌ونقل عمومی برون شــهری خبر داد و مطرح کرد: در 

این زمینه چند طرح از جمله واردات اتوبوس‌ با عمر تا ۱۰ ســال در حال 
پیگیری اســت، همچنین تولیدات داخلی از جمله کارخانه‌های عقاب 
افشان ) تولید کننده اتوبوس اسکانیا(، سروش موتور، نامیک خودرو در 
دست اقدام است، علاوه بر این سازمان راهداری برای نوسازی ناوگان 
وام‌هایی بین ۹ تا ۱۰ میلیارد تومان در نظر گرفته است و بقیه پول ناوگان 
هم باید آورده خود متقاضی باشد؛ با گذشــت زمان ناوگان فرسوده از 
دور خارج شده و ناوگان جدید و تازه نفس جایگزین آن‌ها خواهد شد.

وی به نظارت‌های شــبانه‌روزی در ایــام نوروز اشــاره می‌کند و اظهار 
می‌کنــد: اکیپ‌ها از 23 اســفند آمــاده به خدمت هســتند و تمامی 
پایانه‌های مسافربری و ناوگان‌های حمل‌ونقل تحت نظارت قرار خواهند 
گرفت، همچنین پلیس راه و راهداران نیز در جاده‌ها مستقر خواهند شد. 
راهداران با استفاده از چراغ گردون در مسیرهای پرخطر مستقر خواهند 
شد تا نظارت دقیقی بر تردد ایمن مسافران و وسایل نقلیه انجام دهند.

رئیس اداره حمل‌ونقل مسافر اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای 
استان اصفهان در ادامه به ســامانه رسیدگی به شکایات اشاره می‌کند 
و می‌افزاید: شــهروندان و مســافران در صورت بروز هرگونه مشــکل 
می‌توانند شــکایات خود را از طریق ســامانه ۱۴۱ به‌صورت اینترنتی و 
تلفنی ثبت کنند. شــکایات می‌تواند در زمینه‌هایی نظیر گرانی بلیت، 
رفتار رانندگان، مشکلات مربوط به خودروها، تأخیر در حرکت، وضعیت 
ناوگان، برخورد نامناسب رانندگان و مشکلات دیگر باشد. شکایات ثبت 
شده در اسرع وقت پیگیری می‌شود و حداکثر ظرف یک هفته پاسخ 
داده خواهد شد، در صورتی که شکایات از سوی شهرستان‌ها پیگیری 
نشود، مسئولان تهران خود وارد عمل شده و پیگیری‌های لازم را انجام 
خواهند داد. بیغمیان خاطرنشــان می‌کند: ترمینال‌های مسافربری 
اصفهان شامل کاوه، صفه، زاینده‌رود، جی و صمدیه آماده ارائه خدمات 
به مسافران هستند و هیچ مشکلی در زمینه ناوگان و سرویس‌دهی در 
این ترمینال‌ها وجود ندارد. وی از مســافران خواست که اصول ایمنی 
و مقررات حمل‌ونقــل را رعایت کنند و می‌افزاید: راننــدگان باید بعد از 
هر دو ســاعت رانندگی، ۱۵ تا ۲۰ دقیقه اســتراحت کنند و می‌توانند از 
ایستگاه‌های ســامت در طول جاده‌ها اســتفاده نمایند. رئیس اداره 
حمل‌ونقل مســافر اداره کل راهــداری و حمل‌ونقل جاده‌ای اســتان 
اصفهان، همچنین به آمار تصادفات جاده‌ای اشاره می‌کند و می‌گوید: 
مطابق با آمارهای موجود، بیشترین تصادفات در فاصله ۳۰ کیلومتری 
از شهرها رخ می‌دهد، به همین دلیل از مسافران می‌خواهیم تا در این 

نواحی با دقت بیشتری رانندگی کنند و اصول ایمنی را رعایت نمایند.

خبر روز

گز اصفهان از سبد خرید نوروزی کنار می‌رود؟

پایان تلخ برای سوغاتی‌های شیرین 
مشــاهدات میدانی از قنادی‌های اصفهان در آســتانه ســال ۱۴۰۴ از عرضه انواع شــیرینی خشک 
و تر با قیمــت۱۵۰ تا ۴۵۰ هــزار تومان حکایت می‌کنــد. قیمت گز اصفهــان نیز باتوجه بــه کیفیت و 
درصد مغزیجات بین ۹۰هزار تا بالاتر از یک 
میلیون تومان اســت. به گزارش خبرنگار 
»ایراســین«، تقاضا برای خرید شیرینی، 
شکلات و گز هرساله با نزدیک شدن به ایام 
نوروز افزایش چشــمگیری پیدا می‌کند. 
گزارش‌های میدانی از شیرینی‌فروشی‌های 
اصفهان نشان می‌دهد خرید یک کیلوگرم 
شــیرینی باتوجه به نوع و کیفیت آن بین 
۱۵۰ تا ۴۵۰هزار تومــان آب می‌خورد و این 
رقم برای خرید گز اصفهان به ۹۰ هزار تا بالاتر 
از یک میلیون تومان افزایش می‌یابد. بر این اساس هر کیلوگرم شیرینی دانمارکی باتوجه به کیفیت ۱۱۰ 
تا ۱۹۵ هزار تومان، شیرینی کشمشی و کلوچه خرمایی ۹۵ تا ۲۴۰ هزار تومان، شیرینی زبان ۱۰۵ تا ۲۵۵ 
هزار تومان، شیرینی برنجی ۱۱۰ تا ۲۵۰ هزار تومان، شــیرینی مربایی ۱۳۵ تا ۲۸۰ هزار تومان، شیرینی 
نارگیلی ۲۳۰ تا ۳۸۵ هزار تومان، شــیرینی نخودچی ۲۴۰ تا ۳۹۰ هزار تومان و شیرینی نارگیلی ۲۴۰ تا 
۴۱۰ هزار تومان قیمت دارد. همچنین باید به قیمت شیرینی تر اشاره کرد که هر کیلوگرم شیرینی تر در 
قنادی‌های اصفهان با قیمتی حدود ۱۹۰ تا ۴۵۰ هزار تومان عرضه می‌شود، برای نمونه قیمت هر کیلوگرم 
پنجیک کرم‌دار خامه‌ای ۱۹۰ تا ۲۷۰ هزار تومان، نان خامه‌ای ۱۹۵ تا ۳۰۰ هزار تومان، لطیفه گردویی ۲۰۰ تا 
۳۳۰ هزار تومان و رولت خامه‌ای برحسب نوع ۲۵۰ تا ۴۲۰ هزار تومان است. هر کیلوگرم زولبیا و بامیه به 
همراه گوشفیل نیز باتوجه به کیفیت ۱۷۰ تا ۲۵۵ هزار تومان قیمت گذاری می‌شود. به گفته رئیس اتحادیه 
دارندگان قنادی، شیرینی‌فروشــی و کافه قنادی تهران اکنون قیمت دستوری در حوزه شیرینی وجود 
ندارد و نمی‌توان قیمت مشخصی برای شیرینی در ایام نوروز مشخص کرد چراکه نرخ‌ها باتوجه عرضه 

و تقاضا تعیین می‌شود.

شکلات، شیرینی اقتصادی نوروز
اگرچه تقاضا برای خرید شیرینی در بازار اصفهان بیشتر است ولی قیمت مناسب انواع شکلات در مقایسه 
با شیرینی باعث شده عده‌ای به تهیه شــکلات برای ایام نوروز خود روی بیاورند. مشاهدات میدانی از 
فروشگاه‌های سطح شهر نشــان می‌دهد با پرداخت کم‌تر از ۱۵۰ هزار تومان امکان خرید یک بسته ۵۰۰ 
گرمی شکلات برای نوروز ۱۴۰۴ وجود دارد، برای نمونه بسته ۵۰۰ گرمی تافی سوهان و گز مینو و یا شکلات 
شیری شیرین عسل با قیمت ۸۵ هزار تومان، تافی کره‌ای آیدین با نرخ ۱۰۰ هزار تومان، تافی کاراملی با 
روکش کاکائویی شونیز با قیمت ۱۲۰ هزار تومان و شکلات نوروز هاسار با بهای ۱۵۰ هزار تومان به فروش 
می‌رسد. قیمت بسته‌های ۴۰۰ گرمی شکلات‌هایی مانند کیت کت، اسنیکرز، مرسی و... نیز از ۵۰۰ هزار 

تومان شروع می‌شود.

گز از سبد خرید نوروزی کنار رفت
اگر قصد تهیه گز برای نوروز ۱۴۰۴ را دارد، باید هزینه بیشتری نسبت به شیرینی و شکلات بپردازید. اکنون 
گزهای اقتصادی در بسته‌بندی‌های ۳۰۰ گرمی با 5 تا ۱۰ درصد مغز بادام با قیمتی حدود ۱۰۰ هزار تومان به 
فروش می‌رسند و اگر انتخاب شما گز ویژه و پرمغز پسته یا مخلوط باشد، قیمت آن به یک میلیون تومان و 
یا بیشتر نیز می‌رسد. البته امکان خرید یک کیلوگرم گز بدون مغز با پرداخت ۹۰ تا ۱۵۰ هزار تومان وجود دارد. 
به گفته شماری از فعالان این صنف تقاضا برای گز در آستانه ۱۴۰۴ درمقایسه با سال‌های گذشته کاهش 
قابل توجهی پیدا کرده است و مردم خرید شیرینی به ویژه شیرینی نخودچی، نارگیلی و دانمارکی را به گز 

ترجیح می‌دهند. مسئولان اتحادیه گز و شیرینی اصفهان نیز طی تماس‌های حاضر به گفت‌وگو نشدند.

اســتاندار اصفهان گفت: زیرســاخت‌های هوش مصنوعی باید تقویت شود تا 
اصفهان به قطب این فناوری تبدیل شود.

به گــزارش خبرگزاری »تســنیم«، مهدی جمالی‌‌نــژاد در شــورای راهبردی 
هوش مصنوعی،بر اهمیت توســعه‌ هوش مصنوعی و تبدیل اصفهان به قطب 
فناوری‌‌های پیشرفته تأکید و اظهار کرد: امروزه بحث ساختار هوش مصنوعی و 
محاسباتی از اهمیت بالایی برخوردار است و برنامه‌های عملیاتی در این خصوص 

باید به‌سرعت تهیه و طراحی شوند.
وی با اشاره به نقش محوری معاون فناوری ریاست جمهوری در این پروژه، گفت: 
این مقام مسئول در طول این مدت، ده‌ها بار برای پیشبرد اهداف تلاش کرده 
و به اصفهان علاقه‌‌‌ای دارند و نیاز است در هفته‌های آینده جلسات بیشتری با 

ایشان برگزار شود.
استاندار اصفهان با تأکید بر شناسایی ظرفیت‌ها و فرصت‌های هوش مصنوعی، 
تصریح کرد: ظرفیت‌های هوش مصنوعی باید به‌طور کامل شناســایی و از آنها 
استفاده شود و در این خصوص بنیاد نخبگان می‌تواند مسئولیت پیگیری این 

موضوع را بر عهده بگیرد.
وی همچنین بــه پروژه‌ طراحی دســتیار هوش مصنوعی اشــاره کرد و گفت: 
هفته‌ گذشته، طراحی دســتیار هوش مصنوعی به 12 دانشــگاه سپرده شد و 
دانشــگاه‌های صنعتی اصفهان و 2 دانشــگاه دیگر به‌عنوان مجری این پروژه 

انتخاب شده‌اند.
جمالی‌نژاد بیان کرد: جایگاه اصفهان در این زمینه مشــخص شــده و طراحی 
دســتیار هوش مصنوعی برای وزارت خانه‌ها و معاونت علمی در حال انجام و 

تخصیص اعتبار به این پروژه نیز از اهمیت بالایی برخوردار است.
وی با اشاره به راه‌اندازی موبایل مبتنی بر هوش مصنوعی، گفت: این پروژه باید 

با حمایت‌های لازم پیگیری شود.
استاندار اصفهان در ادامه این جلسه به فناوری اطلاعات، شهرداری، پتروشیمی و 
فولاد پرداخت و‌ گفت: شهرداری اصفهان در این زمینه نیاز به پیشرفت جدی دارد.

وی با تأکید بر لزوم هدف‌گذاری مشــخص، افزود: رویکردی که در این زمینه 
وجود دارد، باید هدف‌گذاری مشــخصی داشته باشد و هدف‌گذاری فصل اول 

باید تا پایان خرداد انجام شود.
جمالی‌نژاد گفت: تســهیل روند انجــام معاملــه و فرایندهــای کاری نیاز به 

زمان دارد و مســئولان مربوطه باید مســیر را تسهیل کنند. اســتاندار اصفهان 
با اشــاره به قرارداد منعقد شــده با شــهرک فنــاوری بیان کرد: قــراردادی با 
 شهرک فناوری بسته و خرید فناوری در راســتای توسعه‌ اکوسیستم نوآوری 

انجام شده است.
وی تصریح کرد: 2منبع مالی یکی 1000 همت و دیگری سه میلیارد تومان نیاز 
است که قرار است این مبلغ بین 1000 استارت‌آپ توزیع می‌شود و شرکت‌های 
بزرگ می‌توانند برنامه‌های خود را ایجاد کنند و این راه‌حل خوبی برای پیشبرد 

اهداف است.
جمالی نژاد با اشاره به ظرفیت شرکت‌های بزرگ در اصفهان خاطرنشان کرد: در 
اصفهان شرکت‌های بزرگی مانند فولاد و پالایشگاه وجود دارند که می‌توانند در 
این زمینه مشارکت کنند و بازار داده و اطلاعات، سرمایه‌ انسانی، فرهنگ، دانشگاه 
فناوری، کاهش ریسک، انگیزشی سرمایه، تجاری‌سازی و توسعه بازار هوش 
مصنوعی از جمله مواردی هستند که باید به آنها توجه شود که این موارد در توسعه‌ 

همکاری‌های بین‌المللی نیز بسیار مهم است.
وی با تأکید بر اهمیت زیرساخت‌ها گفت: زیرساخت‌ها بسیار مهم هستند و اگر 

به درستی ایجاد شوند، اصفهان می‌تواند به قطب هوش مصنوعی تبدیل شود.
اســتاندار اصفهان با تأکید بر جذب چهره‌ها و شــرکت‌های پیشــرو در هوش 
مصنوعی ادامه داد: برای مثال، عربستان اخیراً در زمینه‌ فوتبال سرمایه‌گذاری 
کرده است و ما نیز باید از چهره‌های معروف جهانی استفاده کنیم و بهترین‌ها 

را به اصفهان بیاوریم.
وی با اشاره به برنامه‌ریزی برای رخدادهای جهانی، گفت: برای اردیبهشت سال 
آینده، چند رخداد جهانی برنامه‌ریزی شده اســت، از جمله بازارهای آفریقا و 

بازارهای جهانی، که باید روی این موضوع اقدامات بیشتری انجام شود.
جمالی‌نژاد اضافه کرد: داشــبورد مدیریت پیشرفت بســیار مهم است و باید 
هزینه‌هــای لازم را برای آن در نظر گرفت و هر دســتگاه اجرایــی باید یک نفر 

مشخص برای پیگیری هوش مصنوعی داشته باشد.
استاندار اصفهان  با اشاره به تخصیص بودجه و استقرار زنجیره‌ نیمه‌هادی‌ها، 
گفت: تا آخر امســال، عددی برای تخصیص بودجه باید اعلام شود و استقرار 
زنجیــره‌ نیمه‌هادی‌ها نیز یکی از اقدامات پیشــران اســت وهوش مصنوعی 

می‌تواند در این زمینه بسیار قوی عمل کند.

تبدیل اصفهان به قطب فناوری کشور توسط هوش مصنوعی
 معاون استاندار اصفهان:

اصفهان با ۳۱۰۰ هکتار، رتبه 
اول گلخانه‌های کشور را دارد

معاون هماهنگــی امور اقتصادی اســتانداری 
اصفهــان گفــت: اســتان اصفهان با داشــتن 
3100هکتــار گلخانه، رتبــه اول کشــور را در این 
زمینه دارد. به گــزارش اداره کل روابط‌عمومی و 
امور بین‌الملل اســتانداری اصفهــان، کوروش 
خسروی در حاشــیه دومین جلســه »باشگاه 
کشــاورزی مدرن« که با حضور حدود ۳۰ نفر از 
فعالان اصلی صنعت گلخانه‌ای اســتان برگزار 
شد، اظهارکرد: در این جلسه، شرکت‌کنندگان به 
بیان نیازهای فناورانه خود پرداختند و در مجموع 
۴۸ نیاز فناورانه در حوزه‌های مختلف از جمله آب، 
انرژی و نیروی انســانی مطرح شد. وی افزود: 
براســاس تصمیمات اتخاذ شــده، قرار است با 
محوریت دانشگاه آزاد اصفهان، سه نیاز فناورانه 
اولویت‌دار انتخاب شده و سپس فراخوانی برای 
ارائه راه‌حل‌های فناورانه منتشــر شــود. معاون 
استاندار اصفهان افزود: فناوری‌هایی که بتوانند 
این نیازها را برطرف کنند، در جلسات آینده باشگاه 
معرفی و ارزیابی خواهند شد و در صورت تأیید، 
به مرحله اجرا خواهند رســید. خســروی یکی 
از موضوعات مهم مطرح‌شــده در این جلسه را 
تولید محصولات استراتژیک مانند گندم، برنج، 
شکر، دانه‌های روغنی و علوفه در گلخانه‌ها بیان 
کرد و گفت: اگرچه این ایــده در حال حاضر دور 
از دسترس به نظر می‌رسد اما این نیاز و حرکت 
تولیدکنندگان به این فناوری ســوق داده شدند، 
زیرا در شــرایط بحرانی، تولید محصولاتی مانند 
گوجه‌فرنگی و فلفل نمی‌تواند نیازهای اساسی 
یک جامعــه را برطرف کنــد. وی گفت: صنعت 
گلخانه‌داری در استان اصفهان از جایگاه ویژه‌ای 
برخوردار است و این استان با داشتن 3100هکتار 
گلخانه، رتبه اول کشور را در این زمینه دارد و عمده 
صادرات گل و محصولات گلخانه‌ای به کشورهایی 
مانند روسیه از این استان انجام می‌شود.  معاون 
هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری اصفهان 
تصریح کرد: با توجه به پتانســیل بالای استان 
اصفهان در حوزه گلخانه‌داری، توسعه فناوری‌های 
مرتبط در این استان می‌تواند به سرعت در سطح 
کشور گسترش یابد و الگویی موفق برای سایر 

مناطق باشد.

پنجشنبه ۲۳ اسفند ۱۴۰۳ / ۱۲ رمضان  ۱۴۴۶ / ۱۳ مارس ۲۰۲۵ / شماره ۴۳۲۳
با مسئولاناقتصاد

گزارش روز
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 میراث »خانه تکانی«، گنجینه‌ای از خُرده فرهنگ‌ها است

خانه تکانی در اصفهان؛ تنوع فرهنگ و قومیت‌ها

خانه تکانی، این میراث زنده و کهن، مالامال از خرده فرهنگ‌هایی است که ریشه در باور مردمان ایران زمین در 
گذر از قرن‌های متمادی دارد؛ از تمیز و آراسته کردن خانه و کوچه تا شکستن و دور ریختن ظروف کهنه، همه چیز 

آکنده از سنت‌های زیبا و راز و رمزهای شگفت‌آور است.
به گزارش »ایرنا«، طبق مطالعات و اسناد موجود، فلسفه خانه تکانی در واقع میزبانی از درگذشتگان )فَرَوَهرها( 
است؛ ایرانیان باستان باور داشتند روان درگذشتگانِ نیک رفتار پیش از نوروز به زمین باز می‌گردد و برای استقبال 

از آنها همه جا باید پاکیزه و آراسته باشد.
»فروردیگان« یا »جشــن فَرَوَهرها« آیین کهن در ایران باستان اســت که در آن مردم پیش از حلول سال نو، 
خانه‌‌های خود را پاکیزه می‌کردند؛ بر اساس این اعتقاد، درگذشتگان سالی یک بار در آستانه فروردین و رستاخیز 
طبیعت به خانه باز می‌گردند و اگر آن را پاکیزه ببینند شاد می‌شــوند و برای برکت خانه و شادکامی اهل آن دعا 

می‌کنند.
به روایت اسناد تاریخی، ایرانیان از اوایل اسفند شروع به خانه تکانی می‌کردند، عود و اسپند می‌سوزاندند و پوشاک 

نو می‌پوشیدند، شیرینی می‌پختند و آماده استقبال از نوروز می‌شدند.
در شاهنامه فردوسی نیز به نظافت و پاکیزگی کاخ‌ها و منازل در آستانه نوروز اشاره شده است؛ برخی از محققان، 
خانه تکانی را به فلسفه کهن ایرانی در مورد نبرد دائمی بین خیر و شر مرتبط می‌دانند، انسان با پاکیزگی بر تاریکی 

غلبه می‌کند و روشنایی و خیر را به خانه خود فرا می‌خواند.
از میان تاریخ‌نگاران ایرانی پس از اسلام »ابوریحان بیرونی« و »محمود گردیزی« از جشن فروردیگان و سنت 
خانه‌ تکانی یاد کرده‌اند؛ در سفرنامه »کاتف سیاحی« که در زمان شاه عباس به ایران آمده بود، نقل شده است که 

یک روز مانده به پایان آخرین روز سال همه دکان‌ها و بازارها را رنگ می‌کنند و با گُل می‌آرایند.
کتاب »نوید بهار« به قلم جواد انصافی سنت خانه تکانی را اینگونه معرفی کرده است: ایرانیان در آستانه سال نو 
در برخی از روستاها خانه‌های خود را سفید می‌کردند و همه چیز را نو می‌ساختند. بیرون انداختن اثاثیه کهنه و 
شکستن ظروف قدیمی از دیگر کارهایی بود که آنها برای آماده شدن برای سال نو انجام دادند و معتقد بودند که 
بدشُگونی، انرژی‌های بد و روح‌های پلید را از بین می‌برد. بعدها دانشمندان متوجه شدند که ترک‌های ظروف و 

وسایل مکان مناسبی برای رشد میکروب‌هاست.
در بخش دیگری از این کتاب آمده است: ایرانیان باستان معتقد بودند که شیطان و ارواح خبیث در گوشه‌های 
تاریک خانه ســاکن هســتند، این دلیلی بود که آنها پیش از نوروز خانه را تمیز می‌کردند، سپس به بدن خود 
رسیدگی می‌کردند، اصلاح می‌کردند، موهایشان را کوتاه می‌کردند، ناخن‌هایشان را مرتب می‌کردند و لباس‌های 
نو می‌پوشیدند. خانه تکانی در تاجیکستان به»جاروبندان« شهره است؛ این رسم در کشورهای دارای اشتراکات 

فرهنگی با ایران از جمله جمهوری آذربایجان و افغانستان نیز برگزار می‌شود.

خانه تکانی در اصفهان؛ تنوع فرهنگ و قومیت ها
این آیین باستانی در نصف جهان؛ پایتخت فرهنگ و تمدن نیز همچنان رواج داشته و در بردارنده خرده فرهنگ‌ها 
است؛ برایند بررسی‌ها حاکی است مردمان شرق و غرب اصفهان برای خانه تکانی باورها و رسوم خاص خود را 

داشتند.
یک کارشناس میراث معنوی اصفهان در همین پیوند به »ایرنا« گفت: در روزگاران قدیم، یک سال طبق تقویم 
»رعیتی« مناطق شرق اصفهان از جمله کاشان، ۳۶۰ روز بود و مردم پنج روز باقیمانده موسوم به »پنجه دزدیده 

شده« را فرصتی برای نبرد با تیرگی‌ها و غبارها می‌دانستند از این رو به خانه تکانی مشغول می‌شدند تا هنگام 
آمدن سال نو همه چیز تمیز و آراسته باشد.

عباس ترابزاده افزود: ساکنان شرق اصفهان نیز عقیده داشتند روح درگذشتگان)فروهرها( روزهای پایان سال 
به خانه باز می‌گردد و خانه تکانی آیین پاسداشت و میزبانی از آنها بود.

کارشــناس میراث معنوی ادامه داد: در غرب اصفهان ســنت کهن خانه‌تکانی با خاموش کردن کُرسی)وسیله 
گرمایش سنتی( و زدودن غبار سیاه آن )گَردِ دود( از سقف و دیوارها آغاز می‌شد.

این کارشناس میراث فرهنگی خاطرنشــان کرد: مردمان این مناطق با جاروی نمدار سطوح دوده گرفته را تمیز 
می‌کردند و سپس آنها را با لایه ای نازک از ملات سفید رنگ موسوم به» گِل سفید« می‌پوشاندند.

ترابزاده افزود: در این مناطق مردم به دلیل همجواری با دشت‌ها و رودخانه‌ها چند روز مانده به نوروز فرش‌ها و 
قالی‌ها را با کمک یکدیگر در نهرهای جاری می‌شستند و سپس در حوالی همان محل زیر نور آفتاب پهن می‌کردند 

تا خشک شود.

از تکاندن دوده تا شکستن سفالینه ها
یکی از اهالی کهنسال منطقه کوهستانی غرب اصفهان درباره خاطرات خانه تکانی به خبرنگار »ایرنا« گفت: در قدیم 
که زمستان‌ها طولانی و پُربرف بود روزهای منتهی به نوروز به دلیل سرمای هوا و دمای پایین آب رودخانه ها، خانه 
تکانی با آویزان کردن قالی‌ها از بام یا ایوان خانه‌ها و سپس تکاندن غبار آنها با چوب‌های بلند و زمخت آغاز می‌شد.

بانو همدم دهقان افزود: در زمان‌های گذشــته کف اتاق‌ها با لایه ای از گچ پوشانده شده و سرامیک یا موزاییک 
نبود به‌همین دلیل ابتدا زیر فرش‌ها، کارتن و مقوا می‌انداختیم و سپس قالی‌های تکانده شده را روی آنها پهن و 

با جاروی نمدار آنها را چند بار تمیز می‌کردیم.

وی اضافه کرد: یکی از رسوم خانه تکانی در قدیم، شکستن و دور ریختن همه ظرف‌های ترک برداشته و کوزه‌های 
سفالی کهنه بود به طوری که با صدای خُرد شــدن آنها متوجه می‌شدیم همسایه خانه تکانی عید را شروع کرده 

است.
این بانوی شیرین ســخن ادامه داد: چند روز مانده به نوروز در حاشیه رودخانه‌ها یا حوض حیاط‌های قدیمی، 

دیگ‌های مسی را با ترکیب گِل و خاکستر تمیز می‌کردیم تا شام شب عید را در آنها طبخ کنیم.
وی افزود: در قدیم رفت و روب و آب و جاروی همه فضاهای خانه و کوچه نیز جزو خانه تکانی بود و به طور معمول 

همه همسایه‌ها این کار را همزمان در یک روز و با کمک یکدیگر انجام می‌دادند.
دهقان اظهار کرد: در روزگاران کهن رسم بر این بود که چند روز مانده به نوروز یک شاخه درخت از طبیعت به خانه 

می‌آوردند، آن را با سنجد یا کشمش می‌آراستند و سپس خانه تکانی را شروع می‌کردند.
وی با بیان اینکه در برخی مناطق به‌ویژه روستاهای دارای طبیعت بکر این‌کار همچنان رواج دارد، اضافه کرد: این 
کار به طور معمول با ذرت بو داده که نماد شکوفه‌های بهاری است انجام می‌شود و این درختچه را به‌عنوان نماد 

سال نو در کنار هفت سین می‌گذارند.
این بانوی اهل غرب اصفهان گفت: مردم چند روز مانده بــه عید و پیش از آنکه خانه تکانی را آغاز کنند بوته‌های 
پرپشت خار را از خاک زمستانه دشت‌ها می‌کندند، برای کاشت سبزه هفت سین به خانه می‌آوردند و بعد از آن 

نظافت خانه را شروع می‌کردند.
دهقان ادامه داد: همزمان با آغاز خانه تکانی، روی بوته خار را با دانه‌های گیاهی مانند تخم شاهی، عدس و ماش 
خیسانده شده می‌پوشاندند و نمدار نگه می‌داشتند تا لحظه تحویل سال جوانه بزند و آن را سر سفره هفت سین 
بگذارند. دهقان خاطرنشان کرد: قدیمی‌ها پیش از عید، پشم و پنبه تشک‌ها و لحاف‌ها را زیر نور آفتاب بیرون 

می‌ریختند و دوباره پس از حلاجی در ملافه‌های شسته شده پُر می‌کردند.
این بانو افزود: شستن چراغ نفتی‌ها و پوشاندن و جمع کردن آنها برای زمستان سال بعد نیز از مراحل مهم خانه 

تکانی بود.

هلهله و نواهای شاد محلی در خانه تکانی
رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان فریدونشهر واقع در ۱۸۰ کیلومتری غرب اصفهان 
نیز در این پیوند به »ایرنا« گفت: در این منطقه که به دلیل همزیستی پنج قوم‌ بختیاری، گرجی، فارس، ارمنی و 

ترک به‌عنوان دیار اقوام شناخته شده است، خانه تکانی با آداب و رسوم خاص خود انجام می‌شود.
علی جوزی افزود: اقوام ترک این منطقه در ابتدای خانه تکانی به یکی از مناطق بکر و دارای رودخانه‌های پُر آب 
می‌روند و یک رستنی بومی از تیره شب بویان با عنوان علف چشمه که در گویش ترکی به آن »بولاغ اوتی« می‌گویند 

می‌چینند سپس آن را درون ظرف شیشه ای تمیز می‌گذارند و با نوارهای پارچه ای تزیین می‌کنند.
وی اضافه کرد: اقوام ترک فریدونشهر این گیاه را به‌عنوان نماد سرسبزی بهار و طراوت خانه در کنار قرآن و آیینه 
می‌گذارند، بعد از تحویل سال آن را در سفره هفت ســین قرار داده و در مراسم سیزده بدر نیز مانند سبزه به آب 
روان می‌اندازند. جوزی خاطرنشان کرد: اقوام بختیاری این منطقه نیز مراسم خانه تکانی را همراه با ساز و دهل 

و نواهای شاد محلی و با مشارکت خویشاوندان انجام می‌دهند.
جوزی ادامه داد: گرجی‌ها نیز این مراسم را با شادباش فرا رسیدن نوروز به یکدیگر و کمک به خانه تکانی بزرگان 

قوم و سالمندان خانواده آغاز می‌کنند.
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مفاد آراء
12/205 آگهي ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانــون تعيين تکليف وضعيت ثبتي و 

اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي
برابر رای شــماره 4358 مورخ 1403/11/3 هيات اول موضوع قانــون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک جنــوب اصفهان تصرفات مالکانــه بلامعارض متقاضی، مالکيــت آقای ولی اله 
کشــاورز اصل  به شناسنامه شــماره 2616 کدملی 6339325191  فرزند  عزيزاله  در 
ششدانگ يکباب خانه به مســاحت 219/19 متر مربع مفروزی از پلاک شماره 4786  
اصلی واقع در اصفهان بخش 5 حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان  مع الواسطه و به موجب 
 بيع نامه عادی از طرف آقــای عبدالرحيم هاديان )مالک رســمی (  به متقاضی واگذار

 گرديده است.
 لذا به منظور اطلاع عمومــی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ گهی می شــود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاريخ انتشــار اولين  آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و 
پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يک ماه از تاريخ تســليم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضايی تقديم نمايند. بديهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/12/08
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/12/23

م الف: 1889400  مهدي شبان رئيس ثبت اسناد و املاک جنوب اصفهان
مفاد آراء

12/206 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آييــن نامه اجرايي قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر آراء صادره هيئت موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي 
فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي شهرســتان لنجان تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضي محرز گرديده است. لذا مشــخصات متقاضي واملاک مورد تقاضا به شرح زير 
به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه هاي تعيين شده توسط 
اداره فرهنگ و ارشاد اسلامي لنجان آگهي ميشــود در صورتي که اشخاص نسبت به 
صدور ســند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشــند، مي توانند از تاريخ انتشار اولين 
آگهي به مدت 2 ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک محل تسليم و پس از اخذ 
رسيد، ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضايي 
تقديم نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق 

مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 
1- راي شــماره 140360302015001389 مورخ 1403/12/01 آقای سعيد مهديان 
ريزی  فرزند حسن  نســبت به ششدانگ يکدرب باغ  به مســاحت 360/15  متر مربع 
قسمتی از  پلاک 142 فرعی از 121-  اصلي و قسمتی از پلاک 142/4 فرعی از 121- 
اصلی )مجهول المالک(   واقع در قلعه قاسم بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خريداري 

شده از مالک رسمي سيد حسن موسوی قلعه قاسمی فرزند سيد مصطفی 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/12/08
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/12/23

م الف: 1888108 مصطفي شمسي- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک لنجان 
مفاد آراء

12/207 آگهي موضوع ماده 3 قانون ومــاده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي واراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي 

برابر راي شــماره  140360302007009486  هيــات  دوم موضــوع قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتي اراضي وســاختمانهاي فاقد ســند رسمي مســتقر در واحد ثبتي 
حوزه ثبت ملــک فلاورجان تصرفات مالکانــه بلامعارض متقاضي آقــای حميدرضا 

هاديان قهدريجانی فرزند تقی  به شــماره شناســنامه 86  صــادره از  قهدريجان  در  
ششدانگ يک قطعه زمين کشاورزی  با کاربری اراضی  مزروعی مزروعی  به مساحت 
212/29  متر مربع قســمتي از  پلاک شــماره 386   اصلي واقع در قهدريجان  بخش 
 9  ثبت فلاورجان خريداري از مالک رســمي محمد تقی هاديان فرزند حاج علی محرز

 گرديده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از 
تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دوماه اعتراض خود رابه اين اداره تسليم وپس از اخذ 
رسيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ تســليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايي 
تقديم نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد . 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/12/08
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/12/23

م الف: 1889146  مظاهر عباسي قلعه شاهي رئيس ثبت اسناد و املاک فلاورجان
مفاد آراء

12/208 آگهي موضوع ماده 3 قانون ومــاده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي واراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي 

برابر راي شماره  140360302007009496  هيات  دوم موضوع قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي اراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک 
فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقای علــی اکبر کاظمی قهدريجانی  
فرزند حسين  به شماره شناســنامه 705  صادره از  فلاورجان  در  ششدانگ يکباب انبار  
به مساحت 156/77  متر مربع قسمتي از  پلاک شماره 616 فرعی از 387  اصلي واقع 
در قهدريجان  بخش 9  ثبت فلاورجان خريداري از مالک رســمي متقاضی خود مالک 

رسمی مشاعی ميباشد محرز گرديده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از 
تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دوماه اعتراض خود رابه اين اداره تسليم وپس از اخذ 
رسيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ تســليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايي 
تقديم نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد . 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/12/08
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/12/23

م الف: 1889129  مظاهر عباسي قلعه شاهي رئيس ثبت اسناد و املاک فلاورجان
مفاد آراء

12/209 آگهي موضوع ماده 3 قانون ومــاده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي واراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي 

برابر راي شماره  140360302007010685  هيات  اول موضوع قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي اراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي مســتقر در واحد ثبتي حوزه ثبت 
ملک فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقای محمد حاتمی جوشانی فرزند 
حسينعلی  به شماره شناســنامه 5  صادره از در  ششدانگ يک قطعه زمين کشاورزی  با 
کاربری اراضی  مزروعی  به مساحت 821/93  متر مربع قسمتي از  پلاک شماره 538   
اصلي واقع در کرافشــان  بخش 9  ثبت فلاورجان خريداري از مالک رسمي حسينعلی 

حاتمی فرزند مصطفی  محرز گرديده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از 
تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دوماه اعتراض خود رابه اين اداره تسليم وپس از اخذ 
رسيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ تســليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايي 

تقديم نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد . 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/12/08
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/12/23

م الف: 1889124  مظاهر عباسي قلعه شاهي رئيس ثبت اسناد و املاک فلاورجان
مفاد آراء

12/210 آگهي موضوع ماده 3 قانون ومــاده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي واراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي 

برابر راي شماره  140360302007010719  هيات  اول موضوع قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي اراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک 
فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي خانــم منيژه معلم فرزند محمد باقر  به 
شماره شناسنامه 673  صادره از   در  ششدانگ  يکباب گلخانه با کاربری اراضی مزروعی 
باستثنای  بهاء ثمنيه اعيانی  به مســاحت 4103 متر مربع قسمتي از  پلاک شماره 408    
اصلي واقع در گارماسه  بخش 9  ثبت فلاورجان خريداري از مالک رسمي متقاضی خود 

مالک رسمی مشاعی ميباشد محرز گرديده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از 
تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دوماه اعتراض خود رابه اين اداره تسليم وپس از اخذ 
رسيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ تســليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايي 
تقديم نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد . 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/12/08
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/12/23

م الف: 1889119  مظاهر عباسي قلعه شاهي رئيس ثبت اسناد و املاک فلاورجان
مفاد آراء

12/211 آگهي موضوع ماده 3 قانون ومــاده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي واراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي 

برابر راي شــماره  140360302007009494  هيــات  دوم موضــوع قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتي اراضي وســاختمانهاي فاقد ســند رسمي مســتقر در واحد ثبتي 
حوزه ثبت ملک فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعــارض متقاضي خانم فاطمه مرادی 
قهدريجانی فرزند عباســعلی  به شــماره شناســنامه 439  صادره از  در يکبابخانه  به 
مساحت 254/15  متر مربع قسمتي از  پلاک شــماره 385   اصلي واقع در قهدريجان  
 بخش 9  ثبت فلاورجان خريداري از مالک رسمي عباس علی مرادی فرزند علی  محرز 

گرديده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از 
تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دوماه اعتراض خود رابه اين اداره تسليم وپس از اخذ 
رسيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ تســليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايي 
تقديم نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد . 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/12/08
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/12/23

م الف: 1889232  مظاهر عباسي قلعه شاهي رئيس ثبت اسناد و املاک فلاورجان
مفاد آراء

12/212 آگهي موضوع ماده 3 قانون ومــاده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي واراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي 

برابر راي شماره  140360302007009631  هيات  دوم موضوع قانون تعيين تکليف 

وضعيت ثبتي اراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک 
فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقای علــی اکبر کاظمی قهدريجانی 
فرزند حسين  به شماره شناســنامه 705  صادره از   فلاورجان در يکباب ساختمان نيمه 
تمام به مساحت 71/84  متر مربع قسمتي از  پلاک شماره 1231 فرعی از 387   اصلي 
واقع در قهدريجان  بخش 9  ثبت فلاورجان خريداري از مالک رسمي صفرعلی کاظمی 

فرزند قربانعلی  محرز گرديده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از 
تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دوماه اعتراض خود رابه اين اداره تسليم وپس از اخذ 
رسيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ تســليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايي 
تقديم نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد . 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/12/08
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/12/23

م الف: 1889167  مظاهر عباسي قلعه شاهي رئيس ثبت اسناد و املاک فلاورجان
مفاد آراء

12/213 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر راي شــماره 140360302011001610 هيات اول موضوع قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مســتقر در واحد ثبتي حوزه ثبت 
ملک خوانســار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقای محمــد فروغی فرزند اکبر  
بشماره شناسنامه 8  صادره از خوانسار در يک قطعه زمين مزروعي به مساحت 4083/26 

متر مربع پلاک فرعي از 23 اصلي واقع در بخش 7 محرز گرديده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي ا عتراضي داشته باشند مي توانند از 
تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ 
رسيد، ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي 
تقديم نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادرخواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/12/08
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/12/23

م الف: 1889301 حبيب اکبری رئيس اداره ثبت و اسناد املاک شهرستان خوانسار
تحدید حدود اختصاصی

12/214 شــماره نامــه : 140385602024013003-1403/12/19 چــون تحديد 
حدود ششــدانگ يک باب خانه بــه مســاحت 551/76  متر مربع به شــماره پلاک 
ثبتی  14 فرعــی از 4417 اصلی واقع در بخش 5 ثبت اصفهان کــه طبق پرونده ثبتی 
به نام زهره طاهری ورنوســفادرانی  در جريان ثبت اســت  به عمل نيامــده اينک بنا 
به دســتور قســمت اخير ماده 15 قانون ثبت و طبق تقاضای نامبــرده تحديد حدود 
پلاک مرقوم در روز چهارشــنبه مورخ 1404/01/27 ســاعت 9 صبح در محل شروع 
و به عمل خواهد آمد، لذا بــه موجب اين آگهی بــه کليه مجاوريــن اخطار می گردد 
که در روز و ســاعت مقرر در اين آگهی در محــل حضور يابنــد و اعتراضات مالکين 
يا مجاورين مطابق مــاده 20 قانون ثبــت از تاريخ تنظيم صــورت مجلس تحديدی 
 تا 30 روز پذيرفته خواهد شــد و طبــق تبصره 2 مــاده واحده قانــون تعيين تکليف 
پرونده های معترضی ثبت معترضين ظرف مدت يک ماه از تاريخ تســليم اعتراض به 
اين اداره با تقديم دادخواســت به مرجع ذيصلاح قضائی گواهی تقديم دادخواســت را 
 اخذ و به اين اداره تســليم نماييد. تاريخ انتشار: 1403/12/23  م الف: 1896048 

 شبان رئيس منطقه ثبت اسناد و املاک جنوب اصفهان



مدیرکل دفتر فنی استانداری اصفهان خبر داد

 جانمایی ایستگاه‌های امنیت سلامت در  سراسر 
استان اصفهان

مدیرکل دفتر فنی، امور عمرانی و حمل‌ونقل و ترافیک استانداری اصفهان با اشاره به اینکه در آستانه 
 نوروز قرار گرفته‌ایم،گفت: ایســتگاه‌های امنیت ســامت برای ارائه خدمات نوروزی در سراســر 

استان اصفهان جانمایی شده‌اند. 
به گزارش »ایســنا« و به نقل از اداره کل روابط‌عمومی و امور بین‌الملل اســتانداری اصفهان، محمد 
یوسف‌زاده در دومین جلسه شورای راهبری استان اظهار کرد: وضعیت تصادفات درون و برون‌شهری 
با تفکیک آمار به صورت مستمر توسط حوزه ترافیک و حمل‌ونقل دفتر فنی استانداری رصد و پیگیری 
می‌شود. وی افزود: برگزاری جلسات شورای ترافیک در سطح شهرستان‌ها به ریاست فرمانداران و 

به‌صورت ماهیانه ضروری است و این موضوع نیز توسط دفتر فنی استانداری رصد می‌شود.
مدیرکل دفتر فنی، امور عمرانی و حمل‌ونقل و ترافیک استانداری اصفهان به تقارن ایام پایانی سال و 
نوروز با ماه مبارک رمضان اشاره کرد و ادامه داد: کاهش تصادفات و تلفات ناشی از آن هدفی همگانی 

و نیازمند همکاری، توجه و برنامه‌ریزی تمامی دستگاه‌های اجرایی و امدادی است.
یوسف‌زاده بیان کرد: ایستگاه‌های امنیت سلامت در سراسر استان جانمایی شده‌اند و در ایام نوروز به 

هم استانی‌ها و مسافران نوروزی خدمت‌رسانی خواهند کرد.
وی اظهار کرد: روند صدور مجوز مجتمع‌های رفاهی بین راهی نیز تسهیل شده است که این امر تأثیر 
مستقیمی بر کاهش تصادفات خواهد داشــت، همچنین وضعیت این مجموعه‌ها توسط اداره کل 

راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان اصفهان مستمراً رصد خواهد شد.
مدیرکل دفتر فنی، امور عمرانی و حمل‌ونقل و ترافیک اســتانداری اصفهان خاطرنشان کرد: بسیج 
امکانات فرماندارای‌ها، شهرداری‌ها و دستگاه‌های اجرایی می‌تواند نوروزی ایمنی را برای مردم استان 

و سایر هموطنان که اصفهان را مقصد سفر خود قرار می‌دهند، رقم بزند.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی اصفهان:

 همه مردم اصفهان در پویش ملی »نه به تصادف« 
مشارکت کنند

رئیس دانشگاه علوم پزشکی اصفهان آغاز پویش ملی »نه به تصادف« خبر داد و بر لزوم همکاری 
مردم و مسئولان برای کاهش آمار تصادفات و تلفات جاده‌ای تأکید کرد.

شاهین شیرانی در گفتگو با خبرنگار »مهر« اظهار کرد: از اول اسفند ماه امسال، پویشی در کشور به نام 
»نه به تصادف« به راه افتاده است.

وی با اشاره به اهمیت این موضوع و آمار بالای کشته‌شدگان حوادث جاده‌ای، خواستار همکاری همه 
اقشار جامعه برای کاهش تصادفات به ویژه در ایام تعطیلات نوروز شد.

وی افزود: این پویش به عنوان یک جلوه از وفاق ملی، نیازمند عزم جدی همه مردم و مسئولان است 
تا با آموزش و انتقال تجربیات، از وقوع تصادفات جلوگیری کنیم.

شــیرانی با بیان اینکه هر تصادف می‌تواند عواقب جبران‌ناپذیری برای خانواده‌ها و جامعه به همراه 
داشته باشد، به مشکلات جسمی و روحی ناشی از تصادفات اشاره کرد و گفت: بسیاری از تصادفات 

به راحتی قابل پیشگیری هستند.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی اصفهان به عواملی چون خســتگی، خواب‌آلودگی، استفاده از تلفن 
 همراه و سرعت غیرمجاز اشاره و تأکید کرد: این موارد همگی قابل پیشگیری هستند و نیاز به توجه و 

رعایت اصول ایمنی در رانندگی دارند.
شــیرانی با دعوت از مردم برای رعایت اصول ایمنی در ســفر، خاطرنشــان کرد: استفاده از کمربند 
 ایمنی و توجه به شرایط سفر می‌تواند به کاهش چشــمگیر تصادفات و مرگ و میر در سطح کشور و 

استان کمک کند.

معاون وزارت بهداشت: سالانه ۲۰ هزار نفر در تصادف جان خود را از دست می‌دهد

فاجعـه !

معاون بهداشــت وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی گفت: 
براساس آمار، ســالانه ۲۰ هزار جوان در تصادفات جان خود را از دست 
می‌دهد که بسیار تکان‌دهنده است و ضرورت دارد تمام افراد در پویش 

نه به تصادف مشارکت کنند.
به گزارش خبرگزاری »ایمنا«، علیرضا رئیسی در یک برنامه تلویزیونی با 
اشاره به اینکه نقش تمام نهادها و ارگان‌ها در پویش نه به تصادف اثرگذار 
اســت، اظهار کرد: تصادف، مرگ‌ومیر و مصدوم شدن افراد، سال‌های 
سال اســت که اتفاق می‌افتد و آمار در این زمینه تکان‌دهنده و عجیب 
است.وی افزود: تعداد افرادی که در تصادف دچار مصدومیت می‌شوند، 
برای خانواده و جامعه مشکلات بی‌شماری را به همراه دارد و ناخوشایند 
است، گروهی دیگر که جان خود را در تصادف از دست می‌دهند، جوانان 
هستند که مولد و سرمایه‌های کشور محسوب می‌شوند، براساس آمار 

هر سال ۲۰ هزار جوان به دلیل تصادف جان خود را از دست می‌دهند.
معاون بهداشت وزارت بهداشت با بیان اینکه در دهه ۹۰ آمار مصدومان 
و فوت‌شــدگان بر اثر تصادف روند کاهشی داشــت، گفت: در آن زمان 

فرهنگ سازی در زمینه اســتفاده از کمربند ایمنی انجام شد و در روند 
کاهش تصادفات اثرگذار بود.

وی ادامه داد: اواسط دهه ۹۰ به دلیل افزایش خودروها در سطح کشور 
و کمرنگ شدن فرهنگ‌ســازی برای کاهش تصادفات و رعایت نکات 
ایمنی، حوادث افزایش یافت و براســاس آمار ۲۴ درصد از رانندگان و 
۳۴ درصد از سرنشینان جان خود را از دست دادند، چراکه سرنشینان 

کمربند ایمنی نداشتند، دچار آسیب بیشتری شدند.
رئیسی اضافه کرد: بیش از ۴۰۰ هزار نفر سالانه به علت تصادف معلول 
و مصدوم می‌شوند، افرادی که سرپرست خانوار بودند و پس از تصادف 

دیگر مولد و سرپرست نیستند.
وی با اشاره به اینکه با توجه به پیمایشــی که انجام شده است، هزینه 
فردی که جان خود را در تصادف از دست می‌دهد، برای کشور ۲۰ میلیارد 
تومان است و هزینه‌های مصدومان هفت میلیارد است، گفت: ضرورت 
دارد تمام افراد در پویش نه به تصادف مشــارکت داشته باشند، چراکه 

موضوع، جان انسان‌ها است.

جامعه

 رئیس پلیس راهور فراجا خبرداد

 آغاز نظارت هوشمند 
 فاصله طولی خودروها با 
پهپاد و هوش مصنوعی

رئیس پلیس راهور فراجا از اجرای طرح نظارت هوشمند 
بر رعایت فاصله طولی خودروها با استفاده از پهپادها و 

سیستم‌های مجهز به هوش مصنوعی خبر داد.
به گزارش خبرگزاری »ایمنا« و به نقل از پلیس، سردار 
سیدتیمور حســینی با اشــاره به اجرای طرح نظارت 
هوشــمند بر رعایت فاصله طولی خودروها با استفاده 
از پهپادها و سیســتم‌های مجهز بــه هوش مصنوعی 
اظهار کــرد: یکی از عوامــل مهم تصادفــات جاده‌ای، 
به‌ویــژه تصادفات زنجیــره‌ای، رعایت نشــدن فاصله 
طولی مناسب اســت، پهپادها و دوربین‌های جاده‌ای 
با بهره‌گیری از هوش مصنوعــی، قادر به تخمین دقیق 
 فاصله طولی مناسب هســتند و این طرح به‌طور کامل 

در حال اجرا است.
وی افزود: تا پایان ســال جاری پیامک‌های ارشادی 
برای رانندگان ارسال خواهد شــد و از ابتدای فروردین 
۱۴۰۴، تخلف در این زمینه شامل جریمه ۱۵۰ هزار تومانی 

خواهد بود.
رئیس پلیس راهــور فراجا گفت: مســیرهای اصلی 
کشــور از جمله کریدور جنوبی به ســمت استان‌های 
فــارس و هرمزگان، کریدور شــرقی به‌ویژه خراســان 
رضوی، کریدور غرب و شمال غرب به سمت استان‌های 
 غربی و مســیرهای یزد و کرمان تحت نظارت پهپادها 

قرار گرفته است.
سردار حسینی این اقدام را گامی بزرگ در راستای ارتقای 
ایمنی جاده‌ها و کاهش حوادث رانندگی دانست و اضافه 
کرد: انتظار مــی‌رود رانندگان با رعایــت قوانین، همراه 

پلیس در اجرای این طرح باشند.

پنجشنبه ۲۳ اسفند ۱۴۰۳ / ۱۲ رمضان  ۱۴۴۶ / ۱۳ مارس ۲۰۲۵ / شماره ۴۳۲۳

فرمانــدار و نایب رئیس شــورای فرهنگ عمومی 
اصفهان گفت: تهیه پیوســت فرهنگی و اجتماعی 
برای همه پروژه‌هایی که در دســتگاه‌های اجرایی 

شهرستان تعریف و اجرا می‌شود، ضروری است. 
به گزارش »ایرنا«، محمدعلــی احمدی در دومین 
نشست شورای فرهنگ عمومی شهرستان اصفهان 
افزود: دستگاه‌های اجرایی در اجرای طرح‌ها باید 
مبادرت به پیوســت‌نگاری فرهنگــی و اجتماعی 
 کنند تا علاوه بــر آسیب‌شناســی، در هزینه‌ها نیز 

صرفه جویی شود.
وی گفت: ایــن رویکرد باید بــرای همه طرح‌های 
اقتصادی، عمرانی و شــهری و پیرو سیاست‌های 
کلی برنامه پنجم توسعه و مصوبه‌های شورای عالی 

انقلاب فرهنگی اجرایی شــود. احمدی اظهار کرد: 
اقدام شــورای شــهر اصفهان برای پیوست‌نگاری 
فرهنگی و اجتماعی در ۳۹ طرح مختلف شــهری 
قابل ستایش است و سایر دستگاه‌ها باید در تکمیل 

این فرایند کمک کنند.
 وی افــزود: قرارگاه‌هــای فرهنگــی به‌عنــوان 
یک ضرورت در برخــی مناطق کلانشــهر اصفهان 

راه‌اندازی شده است اما باید گسترش یابد.
فرماندار اصفهان خاطرنشان کرد: کارگروهی متشکل 
از مسئولان مرکز امور مساجد، ستاد امر به معروف و 
نهی از منکر، بسیج، حوزه علمیه و دیگر دستگاه‌های 
مرتبط باید در این زمینه تشــکیل شود تا با بررسی 
عملکــرد قرارگاه‌هایی که قبلًا ایجاد شــده‌اند، یک 

طرح منســجم برای قرارگاه‌های جدیــد ارائه کرد. 
احمدی اضافه کرد: بزرگ ترین قــرارگاه فرهنگی 
کشور، شورای عالی انقلاب فرهنگی و جلسه‌های 
شورای فرهنگ عمومی است اما برش منطقه ای آن 

در سطح شهر می‌تواند کمک کننده باشد.
نماینده ولی فقیه در اســتان و امام‌ جمعه اصفهان 
نیز در این نشســت گفت: در جلســه‌های شورای 
فرهنگ عمومــی باید به بررســی و جمــع بندی 
 مشکلات فرهنگی شهرستان با مصوبه‌های مناسب 

اهتمام داشت.
آیت‌ا... ســید یوســف طباطبایی‌نژاد افــزود: در 
جلسه‌های شــورای فرهنگ عمومی نباید فقط به 

طرح مشکلات پرداخت بلکه باید راهکار ارائه کرد.

فرماندار:

تهیه پیوست‌ فرهنگی و اجتماعی برای پروژه‌های اصفهان ضروری است

فرمانده یگان حفاظت محیط‌زیست استان اصفهان:

۴ شغال و ۸ سگ بلاصاحب در خوروبیابانک با طعمه سَمّی 
کشته شدند

فرمانده یگان حفاظت محیط‌زیست استان اصفهان از تلف شدن چهار شغال و هشت قلاده سگ 
بلاصاحب در محدوده بیاضه خور و بیابانک بر اثر خوردن طعمه سمّی خبرداد.

به گزارش خبرنگار »مهر«، تعدادی از سگ سانان در اطراف روســتای بیاضه در شهرستان خور و 
بیابانک طی روزهای اخیر تلف شدند. محیط بانان مستقر در منطقه دریافتند که این ضایعه به دلیل 

خوردن طعمه‌های مسموم صورت گرفته است.
در همین ارتباط رضا نامدار، فرمانده یگان حفاظت محیط زیست استان اصفهان به خبرنگار »مهر« 

گفت: هشت سگ بلاصاحب و چهار شغال تاکنون در اثر خوردن طعمه سمی تلف شدند.
وی افزود: کشف عامل یا عوامل این مسمومیت توسط محیط بانان منطقه به عنوان ضابطین خاص 
دادگستری در حال پیگیری است. فرمانده یگان حفاظت محیط‌زیست استان اصفهان تأکید کرد: 

با متخلفان حیات وحش در این پرونده، برخورد قانونی خواهد شد.

فرمانده انتظامی استان اصفهان:

۴۰۱ کیلو مُرفین زیر بار برنج در نایین کشف شد
فرمانده انتظامی استان اصفهان گفت: در عملیات مأموران انتظامی نایین، از یک دستگاه کشنده 

یخچال دار بیش از ۴۰۱ کیلو مُرفین کشف و یک متهم نیز دستگیر شد.
به گزارش خبرنگار »مهر«، سردار حمید علینقیان پور در جمع خبرنگاران اظهار کرد: مأموران انتظامی 
مستقر در ایست و بازرسی شهید شرافت در شهرســتان نایین حین کنترل ترددها به یک دستگاه 
کشنده یخچال دار حامل بار برنج که از جنوب کشور عازم استان‌های شمالی بود مشکوک شدند و 

برای بررسی بیشتر خودرو را متوقف کردند.
وی افزود: پس از متوقف شــدن خودرو و ضمن هماهنگی با مرجع قضایی و در بررســی دقیق و 
تخصصی مأموران، ۱۹۹ بســته به وزن ۴۰۱ کیلو و ۹۶۰ گرم مواد مخدر از نــوع مُرفین که به صورت 

ماهرانه‌ای در کف یخچال این کشنده جاساز شده بود کشف شد.
فرمانده انتظامی اســتان اصفهان خاطرنشــان کرد: در این عملیات یک متهم دستگیر که پس از 

تشکیل پرونده مقدماتی برای انجام اقدامات قانونی لازم به مرجع قضایی تحویل داده شد.

رئیس پلیس آگاهی استان اصفهان خبرداد

۳ سارق، ۳۰ میلیاردریال از مغازه‌های اصفهان سرقت کردند
رئیس پلیس آگاهی استان اصفهان گفت: سارقان سرقت ۳۰ میلیارد ریالی از مغازه‌های اصفهان 

دستگیر شدند.
سرهنگ حسن علی اکبری در گفتگو با خبرنگار »مهر« اظهار کرد: در پی دریافت شکایت‌هایی مبنی 
بر سرقت از چند مغازه در سطح شهرستان اصفهان، موضوع در دستور کار کارآگاهان پایگاه جنوب 

پلیس آگاهی استان قرار گرفت.
وی ادامه داد: کارآگاهان پس از حضور در محل وقوع ســرقت و انجام یک سری اقدامات میدانی 
و جمع آوری آثار و ادله لازم از دست داشتن ۳ نفر در این سرقت‌ها مطلع و پس از به دست آوردن 

هویت اصلی متهمان هر ۳ سارق را در عملیات‌های دقیق دستگیر کردند.
رئیس پلیس آگاهی اســتان اصفهان ادامه داد: ســارقان در تحقیقات پلیس به ۷ فقره سرقت 
از مغازه‌های شــهر اصفهان اقرار که ارزش اموال به ســرقت رفته از این مغازه‌ها بر اساس برآورد 

کارشناسان بیش از ۳۰ میلیارد ریال بوده است.
وی تصریح کرد: در بازرســی از مخفیگاه متهمان بخشی از اموال مســروقه شامل لوازم آرایشی و 

لوازم یدکی کشف شد.

عکس خبر

خبر روز

۲۶ کتابخانه تخصصی نماز در 
اصفهان راه اندازی شد

رئیس ستاد اقامه نماز استان اصفهان از تجهیز 
و راه اندازی ۲۶ کتابخانــه تخصصی نماز در این 

استان در سال گذشته خبر داد.
به گزارش »ایرنا«، حجت الاسلام ابراهیم رنجبر 
در ششــمین اجلاس اســتانی نماز در ســالن 
همایش‌های اتاق بازرگانی اصفهان اظهار کرد: 
این کتابخانه‌ها با 2000 جلد کتاب در زمینه نماز 
و موضوعات مرتبط با آن تجهیز شــده اند. وی 
افزود: راه اندازی ســومین مرکز تخصصی نماز 
پس از قم و مشــهد در اصفهان از دیگر اقدامات 
شاخص سال گذشــته این ســتاد بوده است. 
حجت الاســام رنجبر افــزود: پژوهش‌های 
آسیب شناسی نماز و سیاست گذاری اقامه نماز 
در مدارس همچنین ارزیابی وضعیت نهادهای 
اداری و اجرایی در این زمینه در دســتور کار قرار 
گرفته و از طریق سامانه‌های مرتبط در حال اجرا 
است. مسئول ســتاد اقامه نماز استان اصفهان 
گفت: پیگیــری احداث نمازخانــه در مدارس، 
محلات عمومی، مراکــز تفریحی، تفرجگاه‌ها و 
ایســتگاه‌های بین راهی نیز از اولویت‌های این 
ستاد بوده اســت. رنجبر تولید محتوا با موضوع 
نماز و انتشار گسترده آنها در شبکه‌ها و سکوهای 
مجازی را از دیگر اقدامات انجام شــده عنوان 
کرد. وی گفت: سال گذشته افزون بر 6000 دوره 
نماز شناسی و نشست هم اندیشی، برای اقشار 
مختلف جامعه و طیف‌های گسترده مخاطبان 
برگزار شد. وی به استقبال خوب اصفهانی‌ها از 
مسابقات و جشنواره‌های مرتبط با نماز اشاره و 
بیان کرد: ارزیابی و معرفی مدارس نمونه در اقامه 
نماز، اعزام امام جماعت، برگزاری شــب شعر، 
اقامه نماز بــاران و گردهمایی فصلی با رابطان از 

دیگر برنامه‌های ستاد بوده است. 
استاندار اصفهان نیز در این اجلاس با قدردانی از 
اهتمام همه مدیران و نهادهای متولی این حوزه 
گفت: اثربخشی همه تلاش‌ها و پیگیری‌ها تنها 
به اخلاص انسان و کیفیت نمازی که می‌خواند 
بســتگی دارد.  مهدی جمالی نــژاد اظهار کرد: 
 اهمیت به نمــاز همه نیت‌های دیگر انســان را 
 معنا و جهت می‌بخشــد. وی افــزود: برکت در
ابعاد فردی و اجتماعی مهمترین تأثیر توجه به 

نماز و نمازخوانی است. 

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شــهرداری اصفهان گفت: در آستانه نوروز و هم‌زمان با اجرای برنامه‌های پاک‌ســازی و نظافت شهری، سازمان مدیریت 
پسماند، طرح ویژه طعمه‌گذاری در معابر شهری برای کنترل جانوران موذی و جمع‌آوری حیوانات بی‌صاحب را اجرا کرده است.

به گزارش خبرگزاری »تسنیم«، غلامرضا ســاکتی با اعلام این خبر اظهار کرد: با توجه به افزایش حجم پسماندها در ایام خانه‌تکانی، همچنین حضور گسترده 
گردشگران نوروزی در شهر، برنامه‌ای منسجم برای کنترل جانوران موذی از طریق طعمه‌گذاری در معابر شهری اجرا شده است تا ضمن حفظ بهداشت عمومی، 
از بروز مشکلات زیست‌محیطی جلوگیری شود. وی افزود: در کنار این اقدامات، طرح جمع‌آوری حیوانات بلاصاحب نیز با جدیت بیشتری در حال اجرا است 
تا چهره شهر پاکیزه‌تر شود و شهروندان و مسافران نوروزی در محیطی ایمن و آرام تردد کنند. مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری اصفهان با تأکید بر 
اهمیت رعایت ساعت بیرون‌گذاری پسماندها )ساعت 23:00( بیان کرد: رعایت‌نکردن این زمان، موجب تجمع زباله‌ها در ساعات روز، آلودگی معابر و افزایش 
جانوران موذی می‌شود و این نقاط را به ایستگاه‌های زباله تبدیل می‌کند. وی خاطرنشان کرد: اصفهان که همواره به‌عنوان یکی از تمیزترین شهرهای ایران شناخته 

می‌شود، در آستانه نوروز با اجرای این طرح‌ها، آماده میزبانی از مسافران نوروزی خواهد بود.

اجرای طرح جمع‌آوری حیوانات بی‌صاحب در اصفهان

تولید 3 میلیون اصله 
نهال دراستان اصفهان

امســال۳ میلیون اصلــه نهال در 
اســتان اصفهان تولید شده است. 
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 
استان اصفهان گفت: این نهال‌ها در 
مراکز دولتی و خصوصی تولید شده 
و تاکنون حــدود ۱.۵ میلیون اصله 
نهال در اختیار دستگاه‌های مختلف 

استان قرار گرفته است.

با مسئولان

اخبار



بنزما با این درآمد به این زودی‌ها خداحافظی نمی‌کند!
کاپیتان فرانسوی الاتحاد که یکی از مدعیان اصلی آقای گلی در فصل جاری لیگ روشن عربستان به 
حساب می‌آید، عنوان پردرآمد ترین بازیکن الاتحاد در این فصل را از آن خود کرد. برنده توپ طلای 
سال ۲۰۲۲ که عناوین پرشماری را با رئال مادرید کسب کرد، در تابستان ۲۰۲۳ بعد از 14 سال سانتیاگو 
برنابئو را ترک کرد و الاتحاد را به عنوان ســومین تیم دوران حرفه ای خود انتخاب کرد. طبق گزارش 
سایت گل، کریم بنزما اکنون با دستمزد باورنکردنی هفته ای ۲.۰۸۳.۲۵۷ دلار به عنوان پردرآمدترین 
بازیکن الاتحاد به حساب می‌آید و حقوق ســالانه او نیز به ۱۰۸ میلیون دلار می‌رسد؛ بنابراین، بنزما 
با اختلاف زیاد نســبت به کانته در رتبه اول پردرآمدترین بازیکن الاتحاد در دو فصل اخیر به حساب 
می‌آید. چرا که هافبک فرانسوی سابق چلسی با درآمد سالانه ۲۷ میلیون دلار در رتبه دوم قرار دارد و 
دیگر ستاره فرانسوی آنها یعنی موسی دیابی نیز با درآمد ۱۶ میلیون دلاری در رتبه سوم این فهرست 
قرار گرفته است. ضمن آنکه فابینیو با ۱۵ میلیون دلار و استیون برخواین با درآمد ۱۰ میلیون دلار در 

سال در رتبه‌های چهارم و پنجم جای گرفته اند.

درخشش یامال، قبل و بعد از افطار
در بازی برگشت دور یک هشتم نهایی چمپیونزلیگ بارسلونا در ورزشگاه المپیک مونتخوئیک مقابل 
بنفیکا قرار گرفت و روی همکاری لامین یامال و رافینیا به دو گل زیبا رسید. به گزارش »ورزش سه«، 
برنامه هجومی آبی اناری پوشان روی حرکت انفرادی یامال نتیجه داد. این هافبک جوان که با زبان 
روزه وارد این بازی شده بود روی یک سر توپ در نزدیکی محوطه جریمه دو مدافع را سردرگم کرد و 
چند قدم به سمت دروازه برداشت که متوجه حرکت رافینیا شد. او با پای چپ از بین مدافعان توپ 
را به مقابل دروازه فرستاد و رافینیا خود را به این ارسال رساند تا با ضربه والی برخلاف جهت شیرجه 
دروازه‌بان توپ را در دقیقه ۱۱ به گل تبدیل کرد. دقایقی پس از این گل یامال فرصت پیدا کرد که با توقفی 
که به دستور داور انجام شــد روزه‌اش را افطار کند و دوباره بازی را از سر بگیرد. کمی از شادی میزبان 
می‌گذشت که اوتامندی موفق شد روی یک ارسال کرنر در دقیقه ۱۳ گل تساوی را به ثمر برساند. با 
این حال این باعث نشد که بارسا دست از حمله بکشد و نکته جالب این بود که دوباره یامال این تیم را 
پیش انداخت و در نهایت با دبل رافینیا در دقیقه 42 بارسایی‌ها با نتیجه 3 بر یک پیروز میدان شدند.

رم با رانیری تیم اول اروپا شد
کلودیو رانیری، در ماه نوامبر به‌عنوان جانشین ایوان یوریچ منصوب شد و هدایت رم را برعهده گرفت 
تا شرایط را برای این تیم در رقابت‌های سری A ایتالیا تغییر دهد. به گزارش »ورزش سه«، از زمان 
بازگشت رانیری به ورزشگاه المپیکو، این تیم در جدول به شکل قابل توجهی صعود کرده و در ۱۶ بازی 
لیگ ۳۳ امتیاز کسب کرده‌ که به‌طور میانگین ۲.۰۶ امتیاز در هر بازی است و آمار بسیار خوبی برای آنها 
به حساب می‌آید. نتایج آنها در سال جدید حتی چشمگیرتر بوده است. رم نه تنها در سری‌ A ایتالیا 

همچنان شکست‌ناپذیر است، بلکه از ابتدای سال ۲۰۲۵ هیچ تیمی در پنج 
لیگ معتبر اروپا امتیاز بیشتری در بازی‌های لیگ کسب نکرده است. 
رم در این فصل از ۱۰ بازی لیگ ۲۶ امتیاز به‌دست آورده است. پاری‌ سن‌ 
ژرمن، بایرن مونیخ و لیورپول ۲۵ امتیاز دارند. با این حال، پاری‌ سن‌ 
ژرمن ۹ بازی لیگ در سال جاری انجام داده است، در حالی‌ که بایرن 

۱۰ و لیورپول ۱۱ بازی انجام داده که یک بازی بیشــتر از رم است. 
فهرست ۱۰ تیم برتر با استراسبورگ که در ۱۰ بازی ۲۳ امتیاز 

کسب کرده، نیس با ۲۲ امتیاز در ۱۰ بازی، بولونیا با ۲۲ 
امتیاز در ۱۱ بازی، بایر لورکوزن با ۲۱ امتیاز در ۱۰ بازی، 
اینتر با ۲۱ امتیاز در ۱۱ بازی و یوونتوس با ۲۰ امتیاز در 

۱۰ بازی تکمیل می‌شود.

خبر روز

کامبک جنجالی طارمی با 
شگرد قدیمی

»کامبک طارمــی بــا پنالتــی جنجالی به 
میادیــن«، این محتــوای گزارش نشــریه 
توتو اســپورت ایتالیا از پنالتــی اینتر مقابل 
فاینورد اســت. به گزارش »فارس«، مهاجم 
تیم ملی ایران در این بــازی به ترکیب اصلی 
اینتر برگشــت و موفق شــد پایه‌گــذار گل 
پیروزی‌بخش تیمش شــود. در دیدار اینتر و 
فاینورد نراتزوری با نتیجه 2 بر یک به پیروزی 
رسید. طارمی در این بازی از ابتدا ترکیب اینتر 
حضور داشت و در دقیقه 50 بازی یک پنالتی 
به دست آورد تا با گلزنی چالهان اوغلو اینتر به 
پیروزی برسد و در نهایت با مجموع نتیجه 4 
بر یک راهی مرحله یک چهارم نهایی و رقیب 
بایرن مونیخ شــود. طارمی قبل این بازی در 
مصاحبه با اسکای اسپورت به هواداران اینتر 
قول داده بود کــه آمار ضعیفــش را به دلیل 
مشکلات جســمانی جبران کند. نشریه توتو 
اسپورت در نقد این صحنه می‌نویسد که طارمی 
با شگردی عجیب صحنه پنالتی را شبیه‌سازی 
کرد و داور را مجاب بــه گرفتن پنالتی به نفع 
اینتر کرد. طارمی که در سال‌های اخیر به دلیل 
مهارت بالایش در گرفتــن خطاهای پنالتی 
بارها مورد انتقاد رسانه‌ها و هواداران رقبا قرار 
داشته، حالا بار دیگر با جنجالی جدید در مرکز 
توجه رسانه‌های ایتالیایی قرار گرفته است. 
حضور طارمی در ترکیب اصلی اینتر به عنوان 
آخرین شانس مهاجم ایرانی برای بقا در اینتر 
از سوی رسانه‌های ایتالیا به حساب می‌آمد 
و او با استفاده از شگرد قدیمی خود دوباره به 
میادین برگشت. ســیمونه اینزاگی که پیش 
از بازی از طارمی خواسته بود توانایی‌هایش 
را به اثبات کند، حالا می‌توانــد به اعتمادش 
به این مهاجم ایرانی افتخــار کند. طارمی که 
در نیمه اول زیر ســایه ناامیدی قــرار گرفته 
بود، در نیمه دوم با همان ســبک خاص خود 
به بازی بازگشــت و نشــان داد که همچنان 
بازیکنی کلیدی بــرای تیمش اســت. این 
عملکرد، امیدها را برای ادامه مســیر اینتر در 
لیگ قهرمانان اروپا زنده نگه داشت و طارمی را 

بار دیگر در کانون توجه قرار داد.

فوتبال جهان

عکس خبر

با شکســت تراکتور مقابل التعاون آخرین امید ایران برای زنده شدن سهمیه 
آسیایی از دست رفت. به گزارش »ورزش سه«، رقابت‌های باشگاهی آسیا در 
سطح نخبگان و لیگ قهرمانان دو در حالی برای نمایندگان ایران به پایان رسید 
که استقلال با شکست قابل انتظار مقابل النصر رقابت را به حریف واگذار کرد 
و تیم تراکتور در میان موج امید و خوشــبینی هواداران فوتبال در ایران، برابر 
التعاون شکست خورد تا به این ترتیب آخرین شانس برای زنده نگه داشتن 

سهمیه چهارم ایران هم از دست برود. 
نکته مهم اینکــه همزمان با دیدار تیم تراکتور، الریــان قطر هم مقابل الاهلی 
عربستان حذف شد اما برتری السد مقابل الوصل کافی بود تا لیگ ستارگان 
قطر موقعیت خود در رتبه پنجم فوتبال آســیا را حفظ کند و با گرفتن سهمیه 
ایران، سه سهمیه در لیگ نخبگان و یک سهمیه در لیگ قهرمانان آسیا داشته 

باشد. 
در حالی که هفته گذشته ایران موقعیت برتر نسبت به قطر داشت، با پیروزی 
الســد و حذف نمایندگان ایران، قطر با امتیاز 69.076 در جایگاه بهتر نسبت 
به ایران 68.907 قرار گرفــت و حالا برای فصل 2026-27 آســیا نیز فوتبال 
ایران یک سهمیه کمتر خواهد داشت. این در شــرایطی است که اگر تراکتور 
می‌توانست در بازی با التعاون برنده شود، حالا ایران شانس خوبی برای حفظ 

این سهمیه داشت. 
 به این ترتیب ایران علاوه بر فصل آینده که تکلیف سهمیه‌اش از قبل مشخص 
شده بود، برای دو فصل بعد هم ســهمیه 1+1 در لیگ نخبگان خواهد داشت؛ 
یعنی تیم قهرمان لیگ برتر به صورت مستقیم در لیگ نخبگان حاضر خواهد 
بود و تیم نایــب قهرمان هم در پلی آف برای صعود بــه مرحله گروهی تلاش 
خواهد کرد. قهرمان جام حذفی هم به صورت مستقیم به مرحله گروهی لیگ 

دو آسیا صعود می‌کند. 
نکته جالب اینکه اگر حتی این فصل تیم‌های پرسپولیس و سپاهان با عملکرد 
بهتری از رقابت‌های لیگ قهرمانان حذف می‌شدند، باز هم ایران می‌توانست 

در جایگاه بهتر نسبت به قطر و حتی امارات قرار بگیرد. امارات که حالا تنها یک 
سهمیه در لیگ دو آسیا برایش باقی مانده، با 4 امتیاز برتری نسبت به ایران 
در جایگاه بالاتر ایستاده و شاید افسوس بزرگی برای پرسپولیس و سپاهان 
باشد که با یک یا دو برد می‌توانستند هم سرنوشت خود و هم فوتبال ایران را 

تغییر بدهند. 
این در حالی است که با توجه به کاهش سهمیه، حالا جبران این اختلاف نسبت 
به قطر و امارات هم کار سختی خواهد بود و باید سه نماینده فصل آینده ایران 
تمام تلاش خود را انجام بدهند تا با جبران این اختلاف، شانس برای افزایش 
ســهمیه لیگ برتر خلیج فارس به وجود بیاید. نکته مهم اینکه با توجه به لغو 
ای‌اف‌سی کاپ در سال 2020، امتیازات این فصل مورد محاسبه قرار نگرفته، 
وگرنه به دلیل صعود پرسپولیس تا فینال رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا، حالا 

ایران می‌توانست بالاتر از امارات چهار سهمیه خود را داشته باشد. 
در رقابت‌های این فصل لیگ قهرمانان آســیا ســه نماینده عربستان در یک 
چهارم نهایی لیگ نخبگان حضور دارند و یــک نماینده این تیم در نیمه نهایی 
آسیا بازی خواهد کرد. السد قطر و یک تیم از بین شباب الاهلی و الشارجه هم 

دیگر تیم‌های غرب آسیا را تشکیل می‌دهند.

تبعات 2 حذف و صعود السد قطر؛

سهمیه چهارم ایران نابود شد!

 سپاهان- نساجی، امشب در مازندران

راه صدرنشینی تیم کارترون از شمال می‌گذرد

جدال امشب تیم‌های سپاهان و نساجی  مرضیه غفاریان
جدال دو تیم دومی است؛ تیم دوم لیگ 
برتر در صدر به مصــاف تیم دوم این رقابت‌ها در قعــر جدول رده بندی 
خواهد رفت. اگرچه با توجه موقعیت این دو تیم می‌توان روی کاغذ حکم 
به برتری بی چون و چرای طلایی پوشــان اصفهانــی در نبرد با ببرهای 
مازنی داد اما آنچه در رقابت‌های رو در روی اخیر این دو تیم در مستطیل 
سبز به وقوع پیوسته ثابت می‌کند که کسب سوغات 3 امتیازی از شمال 
 برای تیم کارترون به ایــن راحتی‌ها هم امکان پذیر نیســت. چه اینکه 
ارتش طلایی اصفهان در ســه تقابل پیشــین خود موفق به عبور از سد 
نساجی چی‌ها نشده و هر سه بار به تقسیم امتیاز با این حریف شمالی 

تن داده است.
از اینها گذشته نســاجی مازندران اگرچه با 19 امتیاز از 22 بازی گذشته 
خود در رده پانزدهم جدول دست و پا می‌زند اما تا به اینجای رقابت‌ها 
یکی از غول کش‌های لیگ 24 بوده اســت. ببرهای مازنی در دور رفت 
 این مسابقات علاوه بر متوقف کردن ســپاهان در نقش جهان، در برابر 
آبی پوشــان تهرانی و سرخپوشــان تبریزی نیز در قائم شهر به تساوی 
دســت یافتند و از اینها مهمتر اینکه مدافع عنــوان قهرمانی را در خانه 

حریف شکست دادند.
با این تفاسیر، تیم کارترون امشب مأموریت دشواری برای پیروز بیرون 

آمدن از میدان نبرد با میزبان شــمالی خود خواهد داشت. اما سپاهان 
چاره ای جز فتح اردوگاه حریف نخواهد داشت و جدال امشب برای این 
تیم حکم بازی مرگ و زندگی را دارد. طلایی پوشان خوب می‌دانند امتیاز 
از دست دادن در این بازی 6 امتیازی می‌تواند برای آنها به قیمت از دست 
دادن رتبه دوم به نفع سرخپوشان تهرانی تمام شود. از آن طرف سپاهان 
این شانس را دارد که با فتح ورزشگاه شهید وطنی، به صدر بازگردد و برای 
بقا در سکوی نخست، منتظر لغزش سرخپوشان تبریزی در برابر گل گهر 

سیرجان در بازی یکشنبه شب بماند.
سپاهان باید امشب هر طور شده مُهر پایانی بر شکست ناپذیری نساجی 
بزند. کارترون برای نیل به این مهــم اگرچه مهدی لیموچی، برترین یار 
هجومی خود را به دلیل آسیب دیدگی در اختیار ندارد اما انگیزه مهره‌های 
جانشین این بازیکن برای اثبات توانایی هایشــان با بهره گیری از این 
فرصت می‌تواند برگ برنده سکاندار فرانسوی سپاهان در جدال حساس 
آخر سال شود. از اینها گذشته غیبت لوان پولی، سنگربان برزیلی ببرهای 
مازنی به دلیل اخراج در هفته گذشــته می‌توانــد کار را برای خط آتش 
پرعطش و زهردار سپاهان آسان تر کند؛ خط حمله ای که با 36 گل زده 
در 22 بازی عنوان برترین خط حمله لیگ 24 را از آن خود کرده و امشب 
برای دفاع از این عنوان و بازگشت به صدر می‌کوشد هر طور شده باعبور از 
سد دفاعی مستحکم نساجی چی‌ها راهی برای گشودن دروازه میزبان 

پیدا کنند.  تیم کارترون علاوه بر به توپ بستن سنگر نساجی اما نباید از 
محافظت از سنگر خودی در برابر حریف شمالی غفلت ورزند چه اینکه 
حضور بازیکنانی چون کوین یامگا با شم بالای گلزنی، محمدرضا حسینی 
و سعید آقایی دو یار سابق طلایی پوشــان و مهدی مهدی پور، بازیکن 
اصفهانی که فوتبال خود را از رده‌های پایه باشــگاه سپاهان آغاز کرده، 
در اردوگاه رقیــب و انگیزه بالای آنها بــرای فروریختن دروازه طلایی‌ها 

می‌تواند ورق را به نفع نساجی برگرداند.
از یک طرف امشب سپاهان برای بازگشت به صدر هرچند موقت و باقی 
ماندن در کورس قهرمانی هیچ چاره ای ندارد جز اینکه با دســت پر به 
اصفهان برگردد. از طرف دیگر ساوو میلوشــویچ، سرمربی صربستانی 
نساجی چی‌ها هم برای کندن تیمش از قعر جدول و صعود به رده‌های 
بالاتر مصمم است هرطور شده مچ همتای فرانسوی خود در سپاهان را 
بخواباند. باید منتظر ماند و دید امشــب کدام طلسم شکست ناپذیری 
باطل می‌شــود؛ آیا ببرهای مازنی با غلبه بر ارتش طلایی اصفهان مُهر 
پایانی بر شکســت ناپذیری 4 ماهه تیم کارترون خواهنــد زد یا اینکه 
سپاهان با مغلوب کردن نساجی چی‌ها به تساوی‌های پی در پی خود در 
تقابل با این تیم شمالی خاتمه خواهد داد؟ بدون شک پوکر »امید شهر 
خسته« در متوقف کردن زردپوشان دیار نصف جهان در آخرین نبرد سال 

به نفع بالانشینان و قعرنشین‌های لیگ بیست و چهارم خواهد بود. 

بالاتر از سپاهان، تراکتور، استقلال؛

پرسپولیس قهرمان 1403 فوتبال ایران
تیم فوتبال پرسپولیس با کسب بیشترین تعداد امتیاز و برد، به‌عنوان بهترین تیم امسال فوتبال ایران 
برگزیده شد. به گزارش »ورزش سه«، در حالی که هفته پایانی سال 1403 در رقابت‌های لیگ برتر 
امشب آغاز می‌شود، پرسپولیس با کسب بیشــترین تعداد امتیاز قهرمانی خود در تمام بازی‌های 
امسال لیگ برتر را مســجل کرده و با این عنوان نمادین به استقبال بازی با ملوان خواهد رفت تا به 
رکورد 70 امتیاز در یک سال برسد که عددی خیره‌کننده محسوب می‌شود. تیم پرسپولیس امسال 
موفق شد از 31 بازی، 21 برد به دست بیاورد تا با اختلاف، بیشترین تعداد پیروزی را در میان تیم‌های 
لیگ برتری در اختیار داشته باشد. این در حالی است که سرخپوشان پایتخت تنها 4 بار بازنده شدند 
که همگی در دوران خوان کارلوس گاریدو و مقابل تیم‌های ســپاهان، استقلال خوزستان، نساجی 
و مس رفسنجان رقم خورد. نکته جالب اینکه اگرچه پرسپولیس دو گل کمتر از سپاهان زده و این 
عنوان را به تیم زردپوش واگذار کرده اما از نظر متوســط گل، جایگاه بهتری را نسبت به این تیم دارد 
و در بازی پایانی سال مقابل ملوان می‌تواند به رکورد 50 گل زده هم برسد. بهترین گلزن امسال تیم 
پرسپولیس علی علیپور است که البته در بازی‌های ابتدایی 1403 در ترکیب این تیم حضور نداشت اما 
به هر حال با 9 گل عملکرد بسیار خوبی داشته است. تیم سپاهان باوجود دو بازی بیشتر 4 امتیاز کمتر 
از پرسپولیس گرفته و حتی در صورت شکست قرمزها در بازی پایانی امسال هم رتبه پرسپولیس 
را تحت‌ تأثیر قرار نخواهد داد اما به هر حال اگر پرســپولیس به دنبــال قهرمانی در رقابت‌های این 
فصل است، باید آخرین بازی 1403 را هم با برد پشت سر بگذارد. تیم استقلال باوجود نتایج ضعیف 
امسال، توانسته جایگاه چهارم را حفظ کند که البته این به دلیل نتایج قابل توجه این تیم در آخرین 
بازی‌های فصل گذشته بود که آنها با جواد نکونام هیچ باختی را تجربه نکردند و شاید اگر تساوی برابر 
نساجی نبود، به عنوان قهرمانی هم می‌رســیدند و حالا سرنوشت کاملًا متفاوتی داشتند. در پایین 
جدول هوادار با کسب 22 امتیاز از 31 بازی قعرنشین اســت و جایگاهش در پایان سال هم تغییر 
نخواهد کرد. مس رفسنجان، نساجی، شمس آذر و استقلال که این فصل هم در معرض سقوط به 
لیگ یک قرار دارند، جزو بدترین تیم‌های 1403 محسوب می‌شوند و کمترین تعداد امتیاز را کسب 
کرده‌اند. پرسپولیس که بهترین عملکرد را در سال 1403 از خود نشان داده، در صورتی که فردا موفق 
به شکست ملوان در پایان سال شود و استقلال نیز یکشنبه شــب از ذوب آهن شکست بخورد، در 

رده‌بندی بهترین تیم‌های ادوار لیگ برتر هم صدرنشین خواهد شد.

مشت‌های کاوه برای روزهای سخت سپاهان گره شد
کاوه رضایی بدون توجه به نیمکت‌نشــینی منتظر فرصتی برای درخشــش در 
ترکیب سپاهان خواهد بود. به گزارش »ورزش سه«، مهاجم باتجربه سپاهان با 
چهره آرام و کوله‌باری از تجربه در روزهای حساس لیگ در خدمت تاکتیک‌های 
هجومی پاتریس کارترون خواهد بود و زمانی که این ســرمربی فرانسوی کاوه را 
در ترکیب قرار دهد او تشــنه گلزنی و تأثیرگذاری در ترکیب این تیم خواهد بود. 
رضایی که در سال‌های حضورش در فوتبال ایران کمتر حاشیه‌ای داشته است 
در این فصــل هم مانند فصول گذشــته در روزهای نیمکت‌نشــینی 
اعتراضی نداشته و در انتظار فرصت برای حضور در ترکیب ماند و با این 
شرایط که در 7 مسابقه جانشــین به زمین آمده و 9 بازی هم در ترکیب اصلی قرار 
داشته مجموعاً 3 گل و 1 پاس گل برای تیم خود ثبت کرده که و روی 4 گل این تیم 
تأثیرگذار بوده است. کاوه فصل گذشته از هفته بیست سوم و تا سی‌ام لیگ 2 
گل و 2 پاس گل برای سپاهان ثبت کرد و در مجموع 5 گل و 4 پاس گل آمار او در 
لیگ 23 بود که بهترین عملکرد او به هفته‌های پایانی مسابقات باز می‌گشت 
و کارترون می‌تواند امیدوار باشد که موتور مهاجم این تیم در هفته‌های پایانی 

لیگ روشن شود. 

مستطیل سبز

سپاهان برای بازگشت به صدر و باقی ماندن در کورس 
قهرمانی هیچ چاره ای ندارد جز اینکه با دست پر به 
اما سرمربی صربستانی نساجی  اصفهان برگردد 
چی‌ها نیز برای کندن تیمش از قعر جدول و صعود به 
رده‌های بالاتر مصمم است هرطور شده مچ همتای 

فرانسوی خود در سپاهان را بخواباند

پنجشنبه ۲۳ اسفند ۱۴۰۳ / ۱۲ رمضان  ۱۴۴۶ / ۱۳ مارس ۲۰۲۵ / شماره ۴۳۲۳

اولدترافورد نوکمپ 
را تهدید می‌کند!

منچســتریونایتد قصــد دارد 
ورزشــگاهی جدید بسازد که 
جایگزیــن اولدترافورد فعلی 
شــود و با ظرفیــت ۱۰۰ هزار 
تماشاگر، بزرگ‌ترین ورزشگاه 
بریتانیا و رقیب نوکمپ خواهد 
شــد. برنامه‌های منچســتر 
یونایتــد بــر ایــن اســت که 
اولدترافورد جدید را به بهترین 

ورزشگاه جهان تبدیل کند. 



از نشست قبلی آقای شهردار تا نشست پایان سالِ قاسم زاده؛ مروری بر آنچه گفته شد

... و آقای شهرداری که »اصلًا نگران نیست«

حدود شش ماه قبل، نشست خبری شهردار اصفهان  پریا پارسادوست
در ســال 1403 برگزارشــد. مهمتریــن بخــش 
صحبت‌های قاسم زاده در آن نشست، مرتبط به بودجه و خط 2 مترو اصفهان بود. 
آقای شهردار در نشست خبری شهریورماه گفت که »می‌توانیم‌کارهای سطحی و 
شعاری انجام دهیم اما راه‌حل مشکلات حمل‌ونقل عمومی است؛ بر این اساس، 

کاری که در اصفهان در خط ۲ مترو انجام شده، سابقه نداشته است.«
قاسم زاده انگار که خیلی خوشــش نمی‌آید او را یک شهردارِ فقط فرهنگی بدانند 
و بگویند که فقط از عهده کارهای فرهنگی برمی آید. شاید برای همین مدام تأکید 
می‌کند که بخش عمده بودجه صرف کارهای عمرانی خواهدشد. او در شهریورماه 
گفت که بودجه شهرداری و سازمان‌های وابسته در ســال جاری حدود ۳۴ هزار 
میلیارد تومان است که تلاش شــده تا الگوی ۷۰ درصد عمرانی و ۳۰ درصد جاری 

رعایت شود که شاید چند شهر محدود موفق به حفظ این الگو شده‌اند.
در نشست قبلی، قاســم زاده به »طلاق عاطفی« که میان مردم شهر وجود دارد، 
اشاره کرد. در این باره گفت: »از سوی ما صیغه طلاق جاری نشده است؛ اما مردم 
گلایه‌مند هستند که بیشتر و عمده آن مباحث اقتصادی است؛ اما ما تلاش کردیم 
در مواجهه با مردم صادق باشیم. عمده رنجش مردم این است که مردم را به عنوان 
شخصیت بالغ به حســاب نمی‌آوریم اما اگر گفت‌وگو با مردم باشد، تفاهم شکل 
می‌گیرد، اشکال ما مسئولان و کارگزاران این اســت که از موضِع من والد با مردم 

صحبت می‌کنیم.«
در ادامه اشاره کرد که این نگاه که از مردم کمک فکری و یاری بگیریم، وجود ندارد؛ 
اما مدعی شد که اعتقاد او در شهرداری این بوده که بر اساس این مبنا جلو برود و 

با مردم در تعامل باشد. 
قاسم زاده در نشست شــش ماه قبل، باز هم از خواهرخوانده‌ها گفت و وعده داد 
که از ظرفیت شرکت‌های دانش‌بنیان در این حوزه استفاده خواهدشد. خبرداد که 
در نقاطی از شهر که مسجد نیست و مردم پای کار هستند، شهرداری برای ساخت 
مسجد کمک خواهدکرد.گفت برای ســالن تئاتر اصفهان با یک سرمایه‌گذار وارد 

مذاکره شدیم.
آقای شهردار در آن جلســه تأکید کرد که در برنامه راهبردی شهرداری هدف اول، 

هدف زیســت‌محیطی و رفع مشــکلات این حوزه بوده که بخش عمده با نگاه به 
همین مسائل بوده است و بر این اساس در حد استطاعت شهرداری به پروژه‌های 
 انتقال آب کمک شده است، از سویی تلاش شــده تا 5000 هکتار فضای سبز را با 

کمک پساب زنده نگه دارند. 
شهردار اصفهان گفت: پیش‌بینی می‌کنیم این آب را زمستان‌ها حتی در مادی‌ها 

رها کنیم تا به فرونشست نیز کمک کند.
 در نشســت قبلی موضوع تعریض اتوبان خرازی و اشــتباهی که در زمان انجام 
پروژه صورت گرفته و مجبور به »دوباره کاری« شــده بودنــد، یکی از پرتکرارترین 
سئوالات از سوی خبرنگاران بود که البته در نهایت هم پاسخ‌های شهردار، چندان 

قانع کننده نبود. 
درباره »علی آباد کلنگان« هم سئوال شد که قاســم زاده در پاسخ گفت: »مسئله 

علی‌آباد کلنگان از دید ما حل شده است.« 

کمی تکرار مکررات، اندکی امید و مقدار زیادی گلایه!
اما در نشست پایان سال آقای شهردار، هم شاهد تکرار مکررات بودیم، هم خبرهایی 
که خوب بود و نشان از تلاش شهردار و همکارانش برای خدمت رسانی به مردم و 
گره گشایی از نقاط کور داشت و هم ادعاهایی که در واقعیت چندان واقعی نبود یا 

حداقل واقعی به نظر نمی‌رسید. 
علی قاسم زاده در ابتدا با اشاره به رکوردزنی شهرداری اصفهان در جذب منابع ملی 
طی سال ۱۴۰۳ گفت: در این راستا اوراق مشارکت ۵۰ درصدی که بازپرداخت آن بر 
عهده دولت و شهرداری است را از ۶۰۰ میلیارد تومان در سال گذشته به 1900میلیارد 

تومان در سال جاری رساندیم که همه آن تحقق پیدا کرد و منتشر شد.
به گفته قاسم زاده، بودجه مترو از سال ۱۴۰۰ تاکنون بیش از پنج برابر افزایش داشته 
است، در این راستا سال‌جاری شش همت و سال آینده هشت همت برای توسعه 

متروی اصفهان در بودجه پیش‌بینی شده است.
یکی دیگر از خبرهای خوب شهردار اصفهان در این نشست، پیش خرید 40 رام قطار 

یعنی ۲۰۰ واگن با منابع دولتی بود. 
 فعال شدن نخستین ایســتگاه شــارژ برقی و افزایش خطوط اتوبوس تندرو از

 ۴۲ کیلومتر به ۸۸ کیلومتر از دیگر اقدامات مثبت در این دوره از مدیریت شهری 
بوده است. 

بحث »پساب« و »پسماند« از دیگر کلیدواژه‌های صحبت‌های قاسم زاده بود. او 
اشاره کرد که در زمینه مدیریت پسماند به‌عنوان شهر پیشتاز در خشکاله‌ها شناخته 
 شدیم و در این مسیر ســامانه »اصپاک« از حدود یک سال پیش فعال است و 

درِ منازل خشکاله‌ها را دریافت می‌کند. 
شهردار اصفهان با بیان اینکه در حوزه خدمات شــهری توانستیم شبکه پساب را 
ایجاد کنیم و به‌زودی صاحب نخستین شبکه آبیاری پساب در کشور خواهیم شد، 

گفت: این رینگ تا کنون ۹۰ درصد پیشرفت داشته است و تا بهار سال آینده شاهد 
افتتاح آن خواهیم بود.

در موضوع پســماند هم تأکید کرد اصفهان الگویی برای تمام کشور است و شاهد 
این ادعای خود را صحبت‌های اخیر رئیس مجلس قرارداد که از مدیریت اصفهان 
در زمینه پسماند تعریف کرده است. )رئیس مجلس چندی پیش در صحن علنی 
مجلس اعلام کرد »به‌جز شهر اصفهان که با مدیریت درست، تفکیک پسماند از مبدأ 

انجام می‌شود و حداقل دفن زباله را دارد، در سایر کشور دچار بحران هستیم«(.
 با اینکه اعتراض و گلایه نســبت به شــیوه جمع آوری زباله در ســطح شــهر در 
دوره مدیریت فعلی شهرداری زیاد اســت اما شهردار فعلی همچنان از این روش 
حمایت و دفاع می‌کند و می‌گوید شیوه نوینی است که بقیه شهرها هم باید آن را 

الگو قرار بدهند. 
شهردار اصفهان حتی مدعی شد: »معمولًا در سطح شــهر صبح‌ها هیچ زباله‌ای 
مشاهده نمی‌شود؛ اما باید فرهنگ‌سازی شود که مردم در زمان اعلام شده زباله‌ها 

را درِ منزل قرار دهند.«
آقای شهردار در پاسخ به سئوالی درباره مدیریت فضای سبز شهری و تأمین آب 
مورد نیاز برای آبیاری آن هم گفت: »در حال حاضر ۴۸ هکتار فضای سبز تفرجگاهی 
در حال احداث است که به بوستان‌های شهر اضافه خواهد شد و ۵۳ هکتار فضای 
اکولوژیک نیز در روز درختکاری در شمال غربی اصفهان احداث شد که در این راستا 
ضمن حفظ حدود 6000 هکتار فضای سبز اکولوژیک‌، از توسعه نیز دست برنداشتیم. 
برای طرح‌های توسعه تا ۳۰۰۰ لیتر پساب نیاز داریم که با این منبع جایگزین نگران 
نگهداشت فضای سبز نخواهیم بود و برداشت آب از چاه‌ها را به حداقل و متمایل به 

صفر می‌بریم، چون نگران فرونشست هستیم.«
یکی از خبرنگاران درباره اتباع و مهاجرت بی رویه مهاجران پرســید که قاسم زاده 
گفت شهرداری در این زمینه خیلی دخیل نیست اما در ادامه به یک نکته تأسف بار و 
هشدار دهنده اشاره کرد: »ما نیز از کاهش جمعیت افراد بومی در بافت‌های تاریخی 
و فرسوده نگران هستیم. در بافت تاریخی جابه‌جایی جمعیت داشتیم، به‌طوری 
که ساکنان بومی رفتند و مهاجران جایگزین شــدند؛ اما ما به‌دنبال احیای بافت 
تاریخی بودیم که در این راستا شورای اسلامی شهر مصوبه‌ای داشته است تا برای 

ساخت‌وساز در بافت تاریخی شهر، هزینه‌ها را به حداقل برسانیم.«
درباره علت و منطق تشــکیل باشــگاه شهراندیشان و دســتاورد آن برای شهر و 
هزینه‌های برگزاری جشنواره فیلم کودک و نوجوان در اصفهان هم سئوال شد که 
پاسخ به اولی خیلی قانع کننده نبود و پاسخ به سئوال دومی هم موکول به استعلام 
هزینه‌ها شــد و درنهایت خبر داد که در سال ۱۴۰۲ هزینه جشــنواره بین‌المللی 
فیلم‌های کــودکان و نوجوانان ۱۵ میلیارد تومان و در ســال ۱۴۰۳ مجموع هزینه 

برگزاری این جشنواره همراه با المپیاد فیلم‌سازی ۲۵ میلیارد تومان بوده است.
یکی از اهالی رسانه هم درباره دســتاوردهای مرکز پژوهش‌های شورا پرسید که 

 شهردار در پاســخ گفت: »یکی از مشکلات اجتماعی تردد موتورســواران در بازار و 
سد معبر کسبه بود که در جلسات هم‌اندیشی به نتیجه رسیدیم شرط رفع مشکل، 
ورود بازاریان بود و محور تشکیل هیئت امنا نیز فرمانداری شد؛ پس از شکل‌گیری 
هیئت‌امنا با اهالی بازار، مشکلات مربوط به تردد موتورسواران و سدمعبر تا حدودی 

حل شد و پس از نوروز فاز دوم مدیریت سدمعبر نیز پیش خواهد رفت.«
به گفته قاسم زاده ایده تشکیل باشگاه شهراندیشــان هم در مرکز پژوهش‌های 
شورای اسلامی شهر شکل گرفته است. او تأکید کرد اگر روی مظروف ایراد داریم 
ظرف را نشکنیم! دنبال حل مسئله باشیم نه اینکه فقط ایراد بگیریم. آقای شهردار 
که به نظر می‌رسد کلًا نســبت به همه چیز »خوش بین« اســت، از ایده باشگاه 
شهراندیشان دفاع کرد. درباره جشنواره کودک تأکید کرد که برگزاری آن را کاملًا به نفع 
اصفهان می‌داند و در نهایت هم گفت: »من خیلی امیدوارم و اصلًا نگران نیستم.« با 
این حال دعا کرد در سالی که پیش روست سایه جنگ از سر کشورمان به دور باشد 

و اتفاقات خوب بیفتد و رسانه‌ها هم امیدآفرینی کنند و این همه ایرادگیر نباشند. 
هزینه ۶۰۰ میلیارد تومانی شهرداری اصفهان برای احیای بافت تاریخی شهر طی 
۳ سال گذشته و بهره‌برداری از ۲۰ کیلومتر پروژه رینگ چهارم تا سال آینده ، از دیگر 

محورهای صحبت‌های قاسم زاده در این نشست بود.
بازهم درباره زمین‌های علی آباد کلنگان سئوال شد که سال گذشته مدیران شهرداری 
حسابی درباره حل شدن مشکلات زمین‌های این منطقه تبلیغ کردند و گفتند بعد 
از نیم قرن مشکل علی آباد کلنگان حل شده؛ ولی گویا هنوز یک آجر هم روی آجر 

گذاشته نشده و همه چیز در حد حرف و شعار  بوده است.
قاسم زاده شش ماه پیش گفته بود از نظر ما که حل شده. این بار هم گفت: »مشکل 
اساسی اراضی علی‌آباد کلنگان پس از نیم قرن حل شد؛ اما در حال حاضر اختلافاتی 
در تعاونی‌های ارتش و اتوبوسرانی وجود دارد که هرکدام وارد شوند، شهرداری پروانه 

ساخت صادر می‌کند. البته یک ماه قبل اولین پروانه نیز صادر شد.«

اینجا شهر زندگی است؟!
 خیلــی بین صحبــت هــای قاســم زاده در نشســت قبلــی تا این نشســت، 
تفاوتی دیده نمی‌شود. آقای شهردار آمار و ارقام از دستاوردها می‌دهد و خبرنگاران 
یا سئوالات تکراری می‌پرســند، یا گلایه‌های بیخودی می‌کنند )برای جلب توجه 
 نیست!( یا اگر هم گلایه و اعتراض بحقی دارند، پاسخ‌های چندان قانع کننده ای 

دریافت نمی‌کنند. 
اصفهان حالا مدتهاست دیگر خیلی چهره آن شهر همیشه تمیز قدیم را ندارد. حداقل 
در محلات که عیان است و می‌شود کیسه‌های زباله پاره شده توسط گربه‌های محل 
و زباله‌های تلنبارشده و پخش شــده کنار زمین‌ها و خرابه‌ها و تیرهای چراغ برق 
و... را دید و به اینها کوچه‌ها و بن بست هایی که رفتگران به راحتی از کنار تمیزکردن 
آنها می‌گذرند و به اعتراضات اهالی محل هم اهمیتی نمی‌دهند را هم می‌شــود 
اضافه کرد. هوا در اکثر روزهای ســال آلوده اســت و با قدرت در صدر آلوده ترین 
شهرهای ایران قرار داریم. فرونشست کمر شهر را شکسته و مازوت ریه‌های شهر 
 را از کار انداخته. زاینده رود هم که خشک است و با دبیرخانه و کنگره و محفل شعر 
رودخانه دوباره پرآب نمی‌شود! با تمام این تفاسیر اما در کلام آقای شهردار، هیچ 
کجا اصفهان نمی‌شود و اینجا کماکان شهر زندگی اســت حتی اگر نه آب داشته 

باشد نه هوا و نه خاک!

پنجشنبه ۲۳ اسفند ۱۴۰۳ / ۱۲ رمضان  ۱۴۴۶ / ۱۳ مارس ۲۰۲۵ / شماره ۴۳۲۳

دستیار ویژه شهردار اصفهان در امور هوشمندسازی 
و مدیرعامل ســازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات 
شــهرداری اصفهان گفت: با هدف توسعه خدمات 
هوشــمند شــهری و تســهیل در پرداخــت کرایه 
حمل‌ونقــل عمومــی، قابلیــت شخصی‌ســازی 
اصفهان‌کارت در برنامه کاربــردی »اصفهان من« 
راه‌اندازی شد. سعید فردانی در گفت‌وگو با »ایمنا« 
اظهار کــرد: تحولی در خدمات شــهری و پرداخت 
هوشــمند انجام شــد که شــامل افزودن قابلیت 
شخصی‌ســازی و مدیریت چندین کارت در برنامه 
کاربردی اصفهان من بوده و گامی مهم در راســتای 

ارائه خدمات هوشمند و بهینه به شهروندان است.

وی افزود: این اقدام، وابستگی به روش‌های سنتی 
شــارژ کارت را کاهش می‌دهد و شــهروندان را از 
مراجعه حضوری به باجه‌های شارژ بی‌نیاز می‌کند.

دستیار ویژه شهردار اصفهان در امور هوشمندسازی 
و مدیرعامل ســازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات 
شــهرداری اصفهان تأکید کــرد: با ایــن قابلیت، 
کاربران می‌توانند از طریق کیــف پول الکترونیکی 
در برنامه کاربــردی، اصفهان‌کارت خــود را در هر 
زمان و مکان شارژ کنند و هنگام استفاده از وسایل 
حمل‌ونقل عمومی، تنها با گوشــی هوشــمند خود 
هزینه سفر را پرداخت کنند. فردانی گفت: این امر 
نه‌تنها سرعت و راحتی پرداخت را افزایش می‌دهد، 

بلکه موجب کاهش تراکم در ایســتگاه‌های شارژ 
حضوری می‌شود. وی ادامه داد: با توجه به توسعه 
زیرساخت‌های هوشمند شهری، این قابلیت در کنار 
ســایر خدمات دیجیتال نظیر نقشه‌های شهری، 
حمل‌ونقــل هوشــمند و سیســتم‌های پرداخت 
الکترونیک، نقش مهمی در بهبود تجربه کاربری و 

افزایش بهره‌وری خدمات شهری ایفا خواهد کرد.
دستیار ویژه شهردار اصفهان در امور هوشمندسازی 
و مدیرعامل ســازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات 
شهرداری اصفهان خاطرنشان کرد: هوشمندسازی 
خدمات شــهری، یکی از اولویت‌های کلان‌شــهر 

اصفهان در مسیر تحقق شهر هوشمند است.

دستیار ویژه شهردار اصفهان در امور هوشمندسازی:

امکان شخصی‌سازی و شارژ اصفهان کارت در »اصفهان من« فراهم شد

رئیس شورای  اسلامی شهر اصفهان خبر داد

انعقاد ۵ قرارداد پژوهشی برای گذر کمرزرین
رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان با اشــاره به همکاری‌های پژوهشی دانشگاه هنر و شهرداری 
اصفهان گفت: در حال حاضر پنج قرارداد پژوهشی در مورد گذر کمرزرین بین شهرداری و دانشگاه 

هنر منعقد شده است.
به گزارش خبرگزاری »ایمنا«، محمد نورصالحی در جلسه کمیسیون عمران، شهرسازی، معماری 
و بافت تاریخی شورای اسلامی شــهر اصفهان با موضوع تعاملات مدیریت شهری با دانشگاه هنر 
با تأکید بر اهمیت تعامل سازنده بین دانشگاه‌ها به‌ویژه دانشگاه‌های تخصصی همچون دانشگاه 
هنر با مدیریت شهری اظهار کرد: دانشگاه‌ها به‌ویژه دانشــگاه‌های تخصصی، تأثیر مستقیمی بر 
 شهر و مردم آن دارند، اما این تأثیر زمانی محسوس خواهد بود که نیازهای شهری را به‌طور قطعی، 

فوری و سریع پاسخ دهند.
وی با اشاره به همکاری‌های پژوهشی دانشگاه هنر و شهرداری اصفهان افزود: در حال حاضر، پنج 

قرارداد پژوهشی در مورد گذر کمرزرین بین شهرداری و دانشگاه هنر منعقد شده است.
رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان تأکید کرد: این گذر که تنها حدود ۱۰۰ متر طول دارد، بیش از یک 

سال است که موجب چالش‌های مدیریتی و مشکلاتی برای مردم شده است.
نورصالحی گفت: در جریان بررسی‌های انجام‌شده، مشخص شد آثار تاریخی زیر این گذر وجود دارد 
و همین مسئله موجب اختلال در تردد و زندگی روزمره شهروندان شده است که این موضوع بازتاب 

منفی برای مدیریت شهری و برای متولیان پژوهش و تحقیقات داشته است.
وی ادامه داد: اگر پاسخ‌های تخصصی و متناسب با نیازهای شــهری به‌موقع ارائه شود، بهترین 

نوع همکاری شکل خواهد گرفت و مردم نیز نتیجه مثبت این تعاملات را احساس خواهند کرد.
رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان خاطرنشان کرد: اگر دانشگاه‌ها بتوانند با رویکردی پیشگیرانه و 
فعال، راهکارهای علمی را پیش از تبدیل‌شدن مسائل شهری به بحران ارائه دهند، مدیریت شهری 

نیز بیش از پیش به این تعاملات اعتماد خواهد کرد.
نورصالحی گفت: به‌طور معمول در همکاری با دانشگاه‌ها، پاسخ‌ها زمان‌بر است و قابلیت اجرایی 
و عملیاتی کافی در سطح شــهر ندارد که این مســئله فاصله‌ای بین مدیریت شهری و دانشگاه‌ها 

ایجاد می‌کند.
وی با اشاره به ارتباط مستقیم چهار دانشکده دانشــگاه هنر با نیازهای شهری اصفهان افزود: این 
دانشگاه به‌گونه‌ای تأسیس شده است که بتواند پاســخگوی نیازهای شهر در حوزه‌هایی همچون 
گردشگری، میراث تاریخی و صنایع‌دستی باشد؛ اما به‌دلایلی فاصله‌ای میان این همکاری‌ها ایجاد 
شده است و حالا مدیریت شهری باید بررســی کند که چرا این فاصله به‌وجود آمده است و چگونه 

می‌توان این ارتباط را تقویت کرد.
رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان با تأکید بر لزوم تغییر رویکرد در همکاری‌های پژوهشی تصریح 
کرد: نباید یک مسئله شــهری تنها با انعقاد یک قرارداد پژوهشی محدود شود و استادان دانشگاه 
 تنها چند ماه روی آن کار کنند، در حالی که ممکن اســت این مشکل در این فاصله زمانی به بحران 

تبدیل شود یا از اولویت خارج شود.
نورصالحی با اشاره به اهمیت پیوستگی تعامل دانشــگاه و مدیریت شهری گفت: اگر دانشگاه‌ها 
مداوم و مستمر در فرایند رفع مشکلات شهری نقش داشته باشند و پیش از درخواست مدیریت 
شهری، خودشان به تحقیق و بررسی بپردازند و راهکار ارائه دهند، این همکاری مؤثرتر خواهد شد.

وی ادامه داد: چارچوب‌های اجرایی، قراردادها و مسائل مالی نیز باید مشخص باشد، اما دانشگاه‌ها 
باید پیش‌قدم باشند و نیازهای شهری را پیش‌بینی کنند.

رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان خاطرنشان کرد: مدیریت شهری، فارغ از اینکه در چه دوره‌ای 
باشــد، همواره با چالش‌های روزمره روبه‌رو اســت و درصدد یافتن راه‌حل‌های ســریع و عملی 
 برای آن‌ها اســت؛ اگر راهکارهای دانشگاهی زمان‌بر باشد، مدیریت شــهری ناگزیر به استفاده از 

روش‌های جایگزین خواهد شد.

خبر روزاخبار
معاون شهردار اصفهان خبر داد

ثبت حدود ۴۳۶ میلیون 
تردد شهری در اصفهان

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری اصفهان  
با بیان اینکه ۳۳ دوربین ثبت تخلف در ۲۰ محور 
شهر اصفهان فعال است، افزود: در این محورها 
که شریانی و مجموعه‌هایی مربوط رینگ سوم 
است، از ابتدای سال جاری تاکنون حدود ۴۳۶ 
میلیون تردد شهری در اصفهان ثبت شده است 
که با ثبت این رقم و تعداد تردد، جا دارد به تمام 
همکارانم در حــوزه حمل‌ونقل خدا قوت عرض 
کنم‌. به گزارش »ایمنا«، سعید ساکت در آیین 
تجلیل از فعــالان حوزه حمل‌ونقــل و ترافیک 
شهرداری اصفهان اظهار کرد: روزانه حدود ۴.۵ 
میلیون سفر شهری انجام می‌شود و در مقابل 
ما یک ســال ترددی قرار می‌گیرد که بیش از 
۱.۵ میلیارد سفر در شهر اتفاق می‌افتد. ساکت 
با بیان اینکه در دو محور ترددی بزرگراه شــهید 
آقابابایی حدود ۲۸ میلیون ثبت تردد و بیش از 
۲۲۳ هزار تخلف ثبت شده است، گفت: ما وظیفه 
خود در مقابل شــهروندان و نگرشــی که برای 
صیانت از شهر داشتیم را انجام و شهر را تحویل 
پلیس راهور دادیم. وی بــا تأکید بر اینکه برای 
سال آینده باید خط سیری فردی در نظر بگیریم، 
افزود: تمام افرادی که تــاش می‌کنند مهم و 
تأثیرگذار هستند، باید از خلأ ارتباطات سیستمی 
رهــا و هم‌افزا شــویم و هم‌شــنوی، گفتمان، 
گفت‌وگو، نقدپذیری و انتقاد بین بخشی را مورد 
توجه قرار دهیم. معــاون حمل‌ونقل و ترافیک 
شــهرداری اصفهان گفت: انتقــادی که برآمده 
از دانش سیســتمی باشــد، به‌منزله تخریب 
نیست، در بعضی مجموعه‌ها دیواره‌های بسیار 
نازک دور سازمان‌ها محصور شده است و مانع 
گفتمان و تعالی بهتر می‌شود که امیدوارم سال 
۱۴۰۴ سال تعامل بین بخشــی و تعالی باشد.

وی خاطرنشــان کرد: می‌توانیم به گفت‌وگو و 
هم‌شنوی به‌طور ویژه بپردازیم و الگوی تعاملات 
سیســتمی و تفاهمات عملیاتــی در مجموع 
مناطق، سازمان‌ها، بخش‌های بین بخشی در 
شهرداری و سازمان‌های مرتبط در دستگاه‌های 
برون‌سیســتمی در بدنه حاکمیتی اســتان و 
دستگاه نظامی، قضایی و انتظامی شویم که با 

توجه به ظرفیت کنونی این اتفاق خواهد افتاد.

مدیر منطقه ۵ شهرداری اصفهان خبر داد

خداحافظی پارک وحش صفه با توله‌های شیر سفید
مدیر منطقه ۵ شهرداری اصفهان گفت: پس از بهبودی نسبی وضعیت جسمانی توله‌های شیر سفید پارک وحش صفه و طی مراحل درمانی، آن‌ها به اداره حفاظت 

و مدیریت حیات وحش اداره کل محیط‌ زیست اصفهان تحویل داده شدند تا مراقبت‌های لازم ادامه پیدا کند.
حسین کارگر با بیان اینکه سه توله شیر سفید مهر ۱۴۰۳ به پارک وحش صفه تحویل داده شــدند، اظهار کرد: در ابتدا وضعیت جسمانی یکی از شیرها وخیم بود و 
دیگر توله‌ها نیز به‌شدت ضعیف بودند؛ این توله‌ها که به‌دلیل حمل‌ونقل غیر استاندارد و مدت زمان طولانی مسیر دچار تب حمل‌ونقل و کاهش شدید آب بدن شده 
بودند، به‌صورت فوری تحت درمان در کلینیک پارک وحش صفه قرار گرفتند؛ در این درمان‌ها تزریق سرم و مراقبت‌های ویژه برای رفع ضعف شدید بدنی انجام شد.

وی افزود: شیرهای سفید گونه‌ای نادر و کمیاب هستند که به‌دلیل زیبایی و ویژگی‌های خود مورد توجه متخلفان شکار و صید قرار می‌گیرند؛ این توله‌ها بیشتر به‌طور 
غیرقانونی خرید و فروش می‌شوند و مبالغ قابل توجهی در بازار سیاه برای آن‌ها رد و بدل می‌شود.

مدیر منطقه ۵ شهرداری اصفهان گفت: اسفند ۱۴۰۳ پس از طی مراحل درمانی و بهبودی نسبی وضعیت جسمانی توله‌ها، آن‌ها به اداره حفاظت و مدیریت حیات 
وحش اداره کل محیط زیست اصفهان تحویل داده شدند تا ادامه مراقبت‌های لازم برای آن‌ها انجام شود.

عکس خبر

عکس: ایمنا

آیین تقدیر از فعالان 
حوزه حمل‌ونقل و 
ترافیک شهرداری 

اصفهان
آییــن تقدیــر از فعــالان حوزه 
حمل‌ونقل و ترافیک شــهرداری 

اصفهان برگزار شد.
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مدیرکل انتقال خون استان اصفهان از نیاز به همه گروه‌های خونی به خصوص گروه 
خونی O منفی در استان اصفهان خبر داد. کیان دهراب پور گفت:از هم استانی های 
عزیز تقاضا می شــود برای تأمین 100 در صد نیاز بیماران به فرآورده های خونی به 

مراکز اهدای خون مراجعه نمایند و با اهدای یک واحد خون حداقل جان سه نفر را 
نجات دهند. دهراب‌پور تأکید کرد: با توجه بــه اینکه، روزه داری منعی برای اهدای 
خون نیســت برای حفظ ذخیره خون اســتان، اهداکنندگان با هر گروه‌ خونی به 
خصوص گروه O منفی به یکی از مراکز اهدای خون استان مراجعه کنند. وی اذعان 
کرد: مراکز اهدای خون خواجو اصفهان و کاشان بعد از افطار از ساعت ۲۰ الی ۲۳:۳۰ 
آماده استقبال از اهداکنندگان خون می باشد، همچنین مرکز اهدای خون خواجو 
اصفهان از ساعت ۸ صبح الی ۱۷ و مراکز شهید حججی اصفهان، کاشان، نجف آباد، 
شهرضا، خوانسار، گلپایگان، خمینی شهر، نایین، شاهین شهر و زرین شهر پذیرای 
اهداکنندگان عزیز خون از ساعت ۸ صبح الی ۱۳ خواهند بود. مدیرکل انتقال خون 
استان اصفهان گفت: روزه داران عزیز در صورت استفاده از مایعات و تغذیه کافی و 
مناسب در وعده های افطار و سحر می توانند در ساعات اول صبح برای اهدای خون 
اقدام کنند و یا می توانند در دو مرکز خواجو اصفهان و کاشان بعد از افطار از ساعت ۲۰ 

الی ۲۳:۳۰ برای امر مقدس و احیاگر اهدای خون مراجعه کنند.

مدیر منطقه ۷ شهرداری اصفهان جزئیات چهار پروژه عمرانی این منطقه که تا پایان 
سال جاری به بهره‌برداری می‌رسد را تشــریح کرد. مهدی سلطان‌آقایی با اشاره به 
جزئیات پروژه‌های عمرانی منطقه ۷ اصفهان که تا پایان سال جاری به بهره‌برداری 
می‌رسد، اظهار کرد: پروژه جدول‌گذاری و پیاده‌روســازی معابر محله رحیم‌آباد با 
هزینه‌ای بالغ‌بر دو میلیارد تومان که 5 ماه در دست اقدام بوده است، تا پایان سال 
جاری به بهره‌برداری خواهد رسید. وی افزود: پروژه تعمیرات و بازسازی سرویس 
بهداشتی ترمینال بابلدشــت در مرحله دوم به‌روزرسانی این ترمینال که با مبلغ دو 
میلیارد تومان از سه ماه پیش آغاز شده بود، تا پایان سال جاری به بهره‌برداری خواهد 
رسید. مدیر منطقه ۷ شهرداری اصفهان تأکید کرد: پروژه عملیات احداث پارک محلی 
مولوی با اعتباری بالغ بر دو میلیارد ریال در حال تکمیل است و تا پایان سال جاری به 
بهره‌برداری خواهد رسید. سلطان‌آقایی گفت: تکمیل ساختمان ستاد بحران و پدافند 
غیرعامل شهرداری اصفهان در خیابان نخل که با پیشرفت قابل توجهی به حدود ۹۰ 
درصد رسیده، تا پایان ســال جاری در اختیار آن ستاد قرار خواهد گرفت. وی ادامه 
داد: فاز نخست توسعه و بهینه‌سازی پارک بزرگ باقوشخانه که از دو ماه پیش آغاز 
شده است، تا پایان تابستان سال آینده به شهروندان تحویل داده خواهد شد. مدیر 
منطقه ۷ شهرداری اصفهان خاطرنشان کرد: پیاده‌روسازی خیابان بزرگ و با اهمیت 

مولوی نیز تا پایان تابستان در سال آینده به شهروندان این محله تقدیم می‌شود. 
سلطان‌آقایی گفت: خیابان‌سازی و اجرای روکش آسفالت معابر فرعی در خیابان 
نخل و خیابان بهاران واقع در محور شمالی این منطقه نیز در سال آینده تکمیل خواهد 
شد. وی افزود: در سال آینده، اجرای روکش آسفالت خیابان‌های فردوس، معابر 

شهرک میلاد، خیابان زیتون و معابر خیابان شاهد نیز اجرا خواهد شد.

رشد روزافزون گردشگری صنعتی در جهان، صنایع بزرگ به‌عنوان مقاصد 
جدید گردشگری مورد توجه قرار گرفته‌اند که فولاد مبارکه به‌عنوان یکی از 
بزرگ‌ترین صنایع فولادی خاورمیانه، ظرفیت بالقوه‌ای برای تبدیل‌شدن 

به یکی از قطب‌های گردشگری صنعتی ایران دارد.
به گزارش خبرنگار »ایراسین«، گردشــگری صنعتی یکی از شاخه‌های 
نوظهور صنعت گردشگری اســت که در ســال‌های اخیر به‌عنوان ابزاری 
برای رشد اقتصادی و توســعه پایدار در بسیاری از کشــورها مورد توجه 
قرار گرفته است. کشورهایی مانند آلمان، انگلســتان، کره‌جنوبی و ژاپن 
سرمایه‌گذاری‌های کلانی در این حوزه انجام داده‌اند و صنایع بزرگ خود را 

به مقاصد گردشگری تبدیل کرده‌اند.
با وجود ظرفیت‌های گســترده در ایران، این حوزه از گردشــگری هنوز به 
جایگاه شایسته خود نرسیده است. یکی از نمونه‌های بارز این ظرفیت‌های 
بالقوه، مجتمع فولاد مبارکه اســت؛ مجموعه‌ای که نه‌تنهــا در اقتصاد و 
اشتغال استان اصفهان نقش کلیدی دارد، بلکه به‌دلیل ویژگی‌های خاص 
تکنولوژیکی و محیط‌زیستی، قابلیت تبدیل‌شدن به یک جاذبه گردشگری 

صنعتی را دارد.

فولاد مبارکه و پتانسیل‌های یک مقصد گردشگری صنعتی
فولاد مبارکه به‌عنوان یکی از پیشرفته‌ترین صنایع فولادسازی در خاورمیانه، 
دارای فناوری‌هــای مدرن، خطوط تولیــد گســترده و فرایندهای نوین 
مدیریت منابع است. از این رو می‌تواند توجه گردشگران صنعتی از جمله 

دانشجویان، پژوهشــگران و فعالان حوزه صنعت را به خود جلب 
کند. علیرضا عسکری، نایب‌رئیس انجمن صنفی و حرفه‌ای راهنمایان 
گردشگری استان اصفهان، معتقد اســت که صنعت فولاد، به‌ویژه فولاد 
مبارکه، می‌تواند یکی از شــاخص‌های صنعتی بودن یک کشور در سطح 
جهانی باشــد. وی می‌گوید: فولاد مبارکه، با تولید بیش از ۷ میلیون تن 
فولاد در سال و استفاده از تکنولوژی‌های نوین، نه‌تنها موجب خودکفایی 
اقتصادی ایران شــده، بلکه ظرفیت‌های بالایی برای جذب گردشــگران 
صنعتی دارد. عســکری اضافه می کنــد: وجود فناوری‌های پیشــرفته 
در حــوزه مدیریت مصــرف آب، بهینه‌ســازی مصرف انــرژی و هوش 
 مصنوعی در فرآیندهای تولید، این صنعت را به یک نمونه منحصربه‌فرد 

تبدیل کرده است.
از ســوی دیگر، صادق محمدی، فعال اقتصادی تأکید می‌کند که توسعه 
گردشگری صنعتی در فولاد مبارکه می‌تواند به رونق اقتصادی و افزایش 
آگاهی عمومی از فرآیندهای صنعتی منجر شــود. وی می‌افزاید: فولاد 
مبارکه نه‌تنها در حوزه تولید فولاد، بلکه در زمینه گردشــگری صنعتی نیز 
پتانســیل بالایی دارد. ایجاد تورهای صنعتی، نمایشــگاه‌های فناوری، 
بازدیدهای آموزشی و استفاده از واقعیت مجازی، می‌تواند این صنعت را به 

یک مقصد جذاب برای گردشگران داخلی و خارجی تبدیل کند.
با وجود این ظرفیت‌ها، گردشگری صنعتی در ایران هنوز به‌طور جدی مورد 
توجه قرار نگرفته است. یکی از موانع اصلی، نبود زیرساخت‌های مناسب 
برای پذیرایی از گردشگران صنعتی و عدم آگاهی کافی از مزایای این نوع 

گردشگری است.
کارشناسان پیشنهاد می‌کنند که فولاد مبارکه با توسعه همکاری‌های خود 
با دانشگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی، برگزاری دوره‌های آموزشی و کارگاه‌های 
علمی، و همچنین ارتقای زیرســاخت‌های رفاهی برای بازدیدکنندگان، 

می‌تواند به یکی از قطب‌های گردشگری صنعتی کشور تبدیل شود.
در نهایت، اگرچه گردشگری صنعتی هنوز در ایران در مراحل ابتدایی خود 
قرار دارد، اما سرمایه‌گذاری در این حوزه می‌تواند راهی مؤثر برای معرفی 
توانمندی‌های صنعتی کشور و جذب گردشگران متخصص و عمومی باشد. 
 فولاد مبارکه، با تکیه بر تکنولوژی‌های نوین و جایگاه اســتراتژیک خود 
در صنعت فولاد، می‌تواند الگویی موفق برای توسعه این نوع گردشگری 

در ایران باشد.

سرپرست شرکت گاز استان اصفهان از برگزاری کلاس های آموزش مصرف بهینه 
انرژی برای بیش از ۳۲ هزار دانش آموز در سطح این استان خبر داد.

به گزارش روابط عمومی شرکت ملی گاز ایران، ابراهیم محسنی با اعلام مطلب 
فوق اظهار کرد: نشســت‌های آموزشــی طرح همیار گاز با هدف ترویج فرهنگ 
مصرف ایمن و بهینه گاز طبیعی در ســطح مدارس اســتان اصفهان با همکاری 
اداره کل آموزش و پرورش استان برگزار شد و این برنامه با محوریت آگاه‌سازی 
 دانش‌آموزان نســبت به اصول ایمنــی در مصرف گاز و اهمیــت مدیریت بهینه 
منابع انرژی، تلاش دارد تا نسل آینده را به شــهروندانی مسئولیت‌پذیر در حوزه 

مصرف انرژی تبدیل کند.

وی گفت: در این نشست‌ها، دانش‌آموزان با مفاهیم اساسی ایمنی گاز، راهکارهای 
کاهش مصرف بی‌رویه و نقش حیاتی خود در حفظ منابع ملی آشنا شدند.

سرپرست شرکت گاز استان اصفهان افزود: همیاران گاز، که به‌عنوان سفیران این 
فرهنگ در خانواده و مدرسه شناخته می‌شوند، نقش مهمی در ترویج رفتارهای 

صحیح مصرف انرژی ایفا خواهند کرد.
وی با تأکید بر لزوم فرهنگ‌سازی از سنین پایه اظهار کرد: نهادینه‌سازی فرهنگ 
مصرف ایمن و بهینه گاز طبیعی در میان دانش‌آموزان، تأثیر مستقیم در جلوگیری 
از هدررفت منابع دارد و دانش‌آموزان امروز، مدیران و تصمیم‌گیران فردای کشور 
خواهند بود و هرگونه آموزش در این زمینه، سرمایه‌گذاری بلندمدت برای آینده 
انرژی کشور است. سرپرست شرکت گاز استان اصفهان ضمن قدردانی از همراهی 
و همکاری ارزشمند اداره کل آموزش‌وپرورش اســتان در اجرای این برنامه ها، 
اذعان کرد: ادامه این تعاملات و اجرای برنامه‌های آموزشــی مشــترک، گامی 
مؤثر در راستای ارتقای سطح آگاهی عمومی و ترویج فرهنگ مصرف مسئولانه 
انرژی خواهد بود و اجرای چنین طرح‌هایی، به‌ویژه در مدارس، نه‌تنها به کاهش 
هدررفت انرژی کمک خواهد کرد بلکه فرهنگ مصرف مسئولانه را در نسل آینده 

نهادینه می‌سازد.
 خاطرنشــان می ســازد معلمــان و دانش آمــوزان با ثبــت نام در ســامانه

https://sonergy.ir/ علاوه بر آموزش و افزایش آگاهی در حوزه انرژی آینده 
کشور عزیزمان، از جوایز ارزنده نیز بهره مند شــوند و تا کنون بیش از 3000 نفر در 
 ســطح اســتان اصفهان در این طرح ثبت نام کرده و همچنین بیش از ۲۹ هزار 

دانش آموز نیز توسط کارشناسان این شرکت آموزش داده شده اند.

در آســتانه عید نوروز و افزایش تقاضا برای خرید مواد پروتئینی، طرح تشدید 
نظارت بر عرضه مواد خام دامی در اصفهان در جریان است.

رئیس شبکه دامپزشکی شهرستان اصفهان گفت: بازرسان دامپزشکی، تعزیرات 
حکومتی و سازمان میادین شهرداری با هدف کنترل کیفیت، سلامت و قیمت 
مواد پروتئینی بر عرضه محصولات تمامی واحد‌های صنفی و فروشــگاه‌های 

بزرگ نظارت می‌کنند تا سلامت و کیفیت محصولات تضمین شود.
حسینی افزود: در این طرح، تمامی مراحل از کشــتارگاه تا محل عرضه تحت 
نظارت دقیق قرار گرفته اســت تا تخلفات احتمالی شناســایی و با متخلفان 
برخورد قانونی شود. وی گفت: باتوجه به افزایش خرید گوشت و مرغ در روز‌های 
پایانی سال، نظارت‌ها تشدید شده تا از عرضه محصولات ناسالم جلوگیری شود 
ومأموران دامپزشکی به‌طور مســتمر بر وضعیت بهداشتی مراکز عرضه نظارت 
دارند. رئیس شبکه دامپزشکی شهرستان اصفهان افزود: در همین راستا، طی 
بازرسی‌های انجام‌شــده از برخی واحد‌های صنفی، مواردی از عرضه مرغ‌های 
تاریخ‌مصرف‌گذشته کشف شد که بلافاصله توقیف و از چرخه مصرف خارج شد.

صالحی، رئیس گشت‌های مشترک تعزیرات حکومتی استان اصفهان هم در 
این باره گفت: واحد‌های متخلف شناسایی شــده و اقدامات قانونی لازم برای 
برخورد با آنها در حال انجام است. امیرحســین ماه‌آورپور، مدیر عامل سازمان 
ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی شهرداری اصفهان هم گفت: 

در فروشگاه‌های کوثر شهرداری، گوشت و مرغ گرم دولتی و همچنین محصولات 
منجمد با قیمت مصوب عرضه می‌شــود تا مردم بتوانند ایــن محصولات را با 

کیفیت تضمین‌شده و قیمت مناسب خریداری کنند.
مسئولان تأکید دارند که تمامی این نظارت‌ها و سخت‌گیری‌ها در نهایت به نفع 
شهروندان است و هدف اصلی، حفظ سلامت عمومی و جلوگیری از تخلفات در 

بازار مواد غذایی است.

سید اردشیر افضلی، مدیرعامل شرکت ذوب‌آهن اصفهان، از زیرمجموعه‌های 
شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی،از عملیاتی شدن تولید ریل پرسرعت 
در آینده نزدیک خبر داد و گفت: تا خردادماه سال آینده، امکان تولید و تحویل 
 ریل‌های پر ســرعت برای پروژه قطار سریع‌الســیر اصفهــان – قم – تهران 

فراهم می‌شود.
به نقل از شستا رسانه، سید اردشــیر افضلی اظهار کرد: تولید ریل ملی علاوه 
بر جلوگیری از خروج ارز، نقش مهمی در توســعه زیرساخت‌های حمل‌ونقل 
کشور دارد. شــرکت ذوب‌آهن اصفهان توانایی تولید سالانه ۱۰۰ هزار تن ریل، 
 بدون ایجاد خلل در تولید مقاطع سنگین، از جمله تیرآهن‌های بال‌پهن، دارد.

مدیرعامل شــرکت ذوب‌آهن اصفهان افزود: در حوزه تولید ریل، از ریل‌های 
ســایز کوچک معدنی تا ریل‌های ســنگین را تولید کرده‌ایم که کنترل کیفی 
این محصولات در ۱۳ مرحله انجام می‌شــود. همچنین، موفق شده‌ایم تولید 
آزمایشــگاهی ریل پرســرعت را انجام دهیم که نتایج آن امیدوارکننده بوده 
اســت. وی گفت: اکنون در حال بررســی و برنامه‌ریزی برای تولید این ریل 

هستیم.
افضلی ادامه داد: با همکاری وزارت راه و شهرسازی، تولید ریل پرسرعت را در 
آینده نزدیک عملیاتی خواهیم کرد و طبق برنامه‌ریزی‌ها، تا خردادماه ســال 

آینده، امکان تولید و تحویل این ریل‌ها برای پروژه قطار سریع‌السیر اصفهان 
- قم - تهران فراهم می شود.

مدیرعامل شــرکت ذوب آهن تصریح کرد: تمام توان خود را به کار می‌گیریم 
تا نیازهای شرکت ساخت و توســعه زیربناهای حمل‌ونقل و در مجموع نیاز 
کشور به ریل را تأمین و مسئولیت ملی خود را در این حوزه به‌درستی ایفا کنیم.

 سالن ورزشــی زنده‌یاد حاج ناصر عطایی روســتای کچوییه باغبهادران پس از
۱۳ سال افتتاح شد.

 به گزارش روابط عمومی اداره‌ کل نوسازی مدارس استان اصفهان، سالن ورزشی 
چند منظوره روستای کچوییه منطقه باغبهادران با حضور فتحی، مدیرکل نوسازی، 
توسعه و تجهیز مدارس اســتان، عابدی معاون تربیت بدنی و سلامت اداره‌کل 
آموزش‌وپرورش استان، نجفی رئیس اداره آموزش‌وپرورش باغبهادران، عبدیزدان 
مدیرعامل مجمع خیرین مدرسه‌ساز استان، خیرین نیک‌اندیش و دیگر مسئولان 

استانی و محلی افتتاح شد.
این سالن ورزشی با مشــارکت خیران نیک‌اندیش عطایی و اداره‌کل نوسازی، 

توسعه و تجهیز مدارس استان اصفهان تکمیل شد و به بهره‌برداری رسید.
سالن ورزشی زنده‌یاد حاج ناصر عطایی با زیربنای ۱۲۰۰ مترمربع، دارای امکاناتی 
نظیر محوطه ورزشی، رختکن، حمام و سرویس بهداشتی است و امکان میزبانی 

از ورزشکاران رشته‌های مختلف را داراست.
گفتنی است کلنگ احداث این سالن ورزشی دانش‌آموزی، در سال ۱۳۹۰ به زمین 

خورده و به‌صورت نیمه‌ساز باقی مانده بود که به همت اداره‌کل نوسازی، توسعه و 
تجهیز مدارس و اداره‌کل آموزش‌وپرورش استان پس از ۱۳ سال تکمیل شد و در 

اختیار فرهنگیان و دانش‌آموزان قرار گرفت.

فولاد مبارکه؛ از غول صنعت تا جاذبه‌ای برای گردشگران صنعتی

مدیرکل انتقال خون استان اصفهان خبرداد؛

نیاز انتقال خون استان اصفهان به  گروه خونی O منفی

مدیر منطقه ۷ شهرداری اصفهان:

۴ پروژه عمرانی منطقه ۷ اصفهان تا پایان سال جاری به بهره‌برداری می‌رسد

باهدف کنترل کیفیت، سلامت و قیمت مواد پروتئینی انجام می شود؛

طرح تشدید نظارت بر عرضه مواد پروتئینی در اصفهان

ذوب‌آهن اصفهان ریل پروژه قطار سریع‌السیر اصفهان - قم - تهران را می‌سازد

پس از 13 سال

سالن ورزشی عطایی روستای کچوییه باغبهادران افتتاح شد

آموزش مصرف بهینه انرژی گاز به بیش از ۳۲ هزار دانش آموز اصفهانی

گزارش روز

سازمان آگهی‌های  روزنامه زاینده رود 031-36284167-8
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